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Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Starych Trokach-----------------------------------------------------------------------------

Majówka na polską nutę
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Szczęśliwe losy, czyli 20 prenumerator sobotniego magazynowego wydania w rękach młodych mieszkańców Starych Trok Fot. Zbigniew Markowicz

Prenumerata 
na czerwiec trwa 
tylko do 20 maja!
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lym razem sprzymierzeńcem była na
wet pogoda. Po dosyć zimnym sobotnim 
popołudniu i takim samym niedzielnym 
poranku - na niebie szeroko rozgościło 
się słoneczko. Więc nic dziwnego, że zapa
dła decyzja o przeniesieniu imprezy „pod 

*|||^ gołe niebo”, gdyż skromna sala parafial
na w Starych TYokach na pewno nie była
by w stanie pomieścić wszystkich chęt-

nych, którzy w ubiegłą niedzielę przybyli 
na spotkanie z dziennikarzami „Kuriera 
Wileńskiego”, przybyli, by oglądać wystę
py dziecięcego zespołu „Strumyk” z Po- 
łuknia, jak też rodziny Żejmów.

Ale najpierw w miejscowym kościele 
pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Pan
ny i św. Benedykta, odbyta się Msza świę
ta, po której wszyscy parafianie przenieśli

się do parku naprzeciwko klasztoru, gdzie 
dosłownie w ciągu kilku minut powstała 
„sala”. Dla starszych ustawiono ławki, 
młodsi rozlokowali się na trawie pod wie
kowymi drzewami, by w ciągu kilku go
dzin uczestniczyć w tej wspaniałej zaba
wie, którą zainicjował niezastąpiony ga
wędziarz Wincuk (Dominik Kuziniewicz).

(Dokończenie na str. 3)

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego” -------------------------------------

Walczyli o puchar mera
W niedzielę w Nowej Wilejce odbył się 

drugi etap Górskich Samochodowych Mi
strzostw Litwy oraz sprintu samochodo
wego, które tradycyjnie już organizuje 
klub motorowy „Akademija” wspólnie 
z Litewską Federacją Sportu Samochodo
wego oraz Litewskim Związkiem Samo
chodowym.

Imprezę wsparły firmy „Klion", „De-

by po zapaleniu się. zielonego światła 
przejechać 400 metrów w jak najkrót
szym czasie. Zawodnicy trzykrotnie poko
nywali trasę, a do klasyfikacji końcowej 
wnoszono dwa najlepsze wyniki. Nowo-

na tym, że niektóre odcinki można było 
oglądać prosto z ulicy Batorego. Kibice, 
trzeba przyznać, nie zawiedli. Miejsca do 
obserwacji mieli też sporo. Byli tacy, któ
rzy za nic na świecie nie chcieli odsunąć

ścią tegorocznych zawodów było użycie się od niebezpiecznych zakrętów. Można

monta”, „Agesina”, „Petrute”, Diura-
blis”, „Driada”, „Turboserwisas”, „Stavi-
da”, 
da”.

,Shell”, „Senasis Fajetonas”, „Sau-

Od samego rana zaczęta się rejestra
cja uczestników oraz badanie stanu tech
nicznego pojazdów. Niebawem nastąpił 
start pierwszego samochodu do sprintu. 
Należy zaznaczyć, że zawody te są bar
dzo demokratyczne i dlatego na starcie 
można było ujrzeć zarówno samochody 
specjalnie szykowane na rajdy (w tym 
mocne mitsubishi lancer EVO VI oraz 
ford focus) z klatką bezpieczeństwa, wy- 
ścigówki (byty dwa auta F-1600). jak też 
te zwykle, seryjne pojazdy prosto z salo
nów sprzedaży. Pogoda dopisała, więc ki
biców wokół trasy nie zabrakło.

Sprint samochodowy polegał na tym.

świateł startowych zsychronizowanych 
z czasomierzami.

Na starcie stanęło 24 zawodników. 
Tak więc w Nowej Wilejce, na ul. Kojęla- 
yićiaus, można było podziwiać wiele 
efektownych startów z piszczącymi opo
nami. Ale, co ciekawe, najbardziej pod
czas startu ślizgały się kota w pojazdach 
zawodników niedoświadczonych, mi
strzowie natomiast wiedzieli na czym tak 
naprawdę polega poprawny i szybki start. 
Tradycyjnie na starcie stanął Józef Malew
ski na swej wysłużonej ladzie, który 
w klasie S-G R 1600 zajął trzecie miejsce. 
A triumfował Arunas Lekavićius — był on 
o ponad pół minuty szybszy od swego 
najbliższego konkurenta.

Jak się okazało, sprint stanowił tylko 
przystawkę przed daniem głównym, któ
rym, bez wątpienia, były podjazdy. Zgro
madziły one też większą liczbę zawodni
ków (30). Piękno tej trasy polega również

było też oglądać wyścig, leżąc wygodnie 
na trawie.

Trasa, jaką mieli do pokonania zawod
nicy, wynosiła 2100 metrów i składała się 
z paru mini-odcinków. Najpierw prosta, 
później sztuczna przeszkoda z opon wy
stawiona, by zmusić zawodników do 
zmniejszenia prędkości, później rozwi
dlenie i trzeba było trafić na prawy pas, 
a następnie parę dość ostrych zakrętów 
lewy—prawy. 1 stale pod górkę.

Jako pierwszy na trasę wyruszył zde
cydowany faworyt Arunas LekaviCius na 
potężnym mitsubishi lancer EVO VI. Jego 
przejazd nie pozostawił nikomu żadnych 
wątpliwości, kto zostanie zwycięzcą. Ale 
widzowie mogli podziwiać następnych 
sportowców. Jeden zawodnik dopiero 
w ostatniej chwili zdołał wjechać na pra
wy pas w rozwidleniu i efektem tego było 
długie „zamiatanie ogonem”.

(Dokończenie na str. W)

"Oczekują na powrót." Litewska Partia 
Chrześcijańsko-Demokratyczna i Zwią
zek Chrześcijańskich Demokratów, które 
podczas weekendów połączyły się w par
tię polityczną „Litewscy Chrześcijańscy 
Demokraci" (PChD). odrzucają możli
wość powstania w najbliższym czasie na 
Litwie jeszcze jednej - czwartej partii 
chadeckiej.

Praworządność
S f-

"Odsiedział swoje?" Sąd Apelacyjny 
wczoraj zwolnił oskarżonego o przemyt 
na wielką skalę byłego wysokiego urzęd
nika Departamentu Policji Podatkowej 
Mindaugasa Silickisa.

JOiltura
"Małe, krótkie tęsk

noty." Po rocznej prze
rwie ponownie w Wil
nie startował konkurs 
polskiej piosenki, zor-
ganizowany, jak i po- 
nr^orlnin r^r^o*? rrkrznłn- ’przednio, przez rozglo-
śnię radiową „Znad Wi
lii" oraz Związek Pol
skich Autorów i Kom
pozytorów.
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Napad na pocztę —----------------------------------

Kolejna „nauczka” od rabusiów
Wczoraj, około godz. 9, w domu nr 112 na ul. Subocz 

obrabowano oddzi^ łączności. Rabusie zabrali około 

35.000 litów.
Pracowniczka oddziału, która zatelefonowała na po

licję, powiedziała, że do pomieszczenia wbiegli dwaj za
maskowani młodzi ludzie w wieku 16-18 lat. Jeden 
z nich miał prawdopodobnie pistolet. Napastnicy kazali 
pracownikom poczty położyć się i zabrali ze stołu pie
niądze. Następnie wsiedli szybko do czekającego na 
nich białego samochodu volkswagen passat, za którego 
kierownicą siedział jeszcze jeden młody mężczyzna.

Tego poranka, do oddziału łączności nr 14 inkasen
ci przywieźli 70.000 litów. Pracowniczki poczty połowę 
pieniędzy przeliczyły i schowały do sejfu. Podczas li
czenia drugiej części, po 10 minutach od odjazdu inka-
sentów, na pocztę dokonano napadu.

Sentencja

Nic bardziej nie wzmacnia 
człowieka, niż okazane mu za
ufanie.

Oprac. I. L.
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Kalejdoskop aktualności
Projekt odrzucono

Sejmowy Komitet Budżetu i Finansów wczoraj nie zaaprobował zgło
szonego przez rząd projektu ustawy o reformie systemu emerytalnego. 
Większość członków komitetu wstrzymała się od glosowania — parla
mentarzyści mieli największe wątpliwości co do finansowania reformy 
emerytalnej oraz jej efektywności.

Opracowany przez rząd projekt ustawy przewiduje, obok istniejące
go obecnie ubezpieczenia społecznego, opartego na zasadzie składek 
i wypłat, wprowadzenie systemu emerytur trzech szczebli, opartego na 
zasadzie akumulacyjnej. Projekt proponował wprowadzenie na Litwie 
obowiązkowego i dobrowolnego gromadzenia środków w prywatnych 
funduszach emerytalnych oraz zakładach ubezpieczeń.

29 rocznica samospalenia Romasa Kalanty
Wczoraj w Kownie uczczono pamięć Romasa Kalanty, który 29 lat te

mu dokonał samospalenia. W uroczystości na skwerze przed Kowień
skim Teatrem Muzycznym uczestniczyli mer Kowna Erikas Tamaśau- 
skas, studenci Konserwatorium im. Gruodisa, bliscy Kalanty.

W 1972 r. 19-letni Kalanta oblał się benzyną i dokonał samospalenia 
na skwerze Kowieńskiego Teatru Muzycznego. W ubiegłym roku Romas 
Kalanta pośmiertnie odznaczony został Orderem Krzyża Pogoni 1 klasy.

Odrzucą weto
Frakga opozycyjnej koalicji socjaldemokratycznej będzie starała się 

odrzucić weto prezydenckie w sprawie poprawek do ustaw o świętach 
i dniach pamiątkowych oraz publicznych obrotach papierów wartościo
wych.

Na wczorajszej konferencji prasowej w Sejmie poinformował o tym 
członek frakcji, wiceprzewodniczący Sejmu Ćeslovas JurSenas. Popraw
ki do ustawy o dniach świątecznych i pamiątkowych zainicjowali socjal
demokraci w celu uprawomocnienia 1 Maja - Międzynarodowego Dnia 
Pracy — jako oficjalnego święta i dnia wolnego od pracy. Dotychczas to 
święto miało tylko status dnia pamiątkowego.

Więcej kobiet w polityce
Litewski Związek Kobiet Socjaldemokratek zwrócił się do partii poli

tycznych z apelem o zachęcanie kobiet do działalności poiitycznej.
Taką odezwę Litewski Związek Socjaldemokratek przyjął w sobotę 

na konferencji w Połądze. W oświadczeniu konferencji podkreśla się, że 
kobiety Litwy, stanowiące większą część ludności, nie są dostatecznie re
prezentowane zarówno w Sejmie, jak i w samorządach. „Na Litwie było
by mniej biedy i nędzy, gdybyśmy mieli więcej kobiet we władzach” - 
stwierdza się w oświadczeniu.

Adamkus nie podpisał
Prezydent Litwy Yaldas Adamkus postanowił nie podpisywać i zwró

cić Sejmowi do powtórnego omówienia ustawę o deklarowaniu dochodów 
mieszkańców w przypadku nabycia drogiego mienia. Miała ona cztero
krotnie zwiększyć minimalną wartość podlegającego deklarowaniu ma
jątku - z 30 tys. do 120 tys. litów.

Prezydent w podpisanym 11 maja dekrecie twierdzi, że „nie wiado
mo, na podstawie jakich kryteriów minimalna wartość drogiego majątku 
zostaje zwiększona do 120 tys. litów” i proponuje ograniczenie tej sumy 
do 50 tys. litów. W dekrecie prezydenta powiedziane jest również, że 
przyjęte przez Sejm poprawki „mogą utrudnić wyjaśnienie i zbadanie 
faktów korupcji”.

Ratownictwo na morzu
Wczoraj na Bałtyku rozpoczęły się międzynarodowe ćwiczenia w za

kresie poszukiwań i ratownictwa „Cooperative Bałtic Eye 2001” z udzia
łem przedstawicieli litewskiego lotnictwa wojskowego.

Ćwiczenia, organizowane w ramach programu NATO „Partnerstwo 
dla pokoju”, trwają również dziś. Mają na celu doskonalenie wymiany in
formacji i współpracy w razie awarii i katastrof na morzu. Jak poinformo
wało Ministerstwo Ochrony Kraju, Litwę w manewrach reprezentują śmi
głowiec „Mi-8” oraz samolot „L-410”, które, zgodnie ze scenariuszem ćwi
czeń, będą poszukiwały miejsca katastrofy jachtu na morzu, ewakuowa
ły jego pasażerów, jak też ratowały rybaków.

Wizyta biznesmenów
w Wilnie gości oBcjalna delegacja Kaliningradu z merem tego mia

sta Jurijem Sawienką. W jej składzie przybyło też dziesięciu przedsię
biorców kaliningradzkich.

Dziś, w ostatnim dniu wizyty, delegacja spotka się z członkami sejmo
wego Komitetu Spraw Zagranicznych oraz merem Wilna Arturasem Zu- 
okasem.

Działać w brygadzie
w tym tygodniu na Łotwie odbędą się ćwiczenia sztabu batalionu 

krajów bałtyckich BALTBAT „Green Panda” (Zielona Panda), podczas 
których będzie się prowadzić szkolenia w zakresie planowania operacji 
pokojowych w składzie brygady, a dowódcy kompanii pogłębią nawyki 
taktyczne na szczeblu wspólnych działań batalionu. Szkolenia odbędą 
się w dniach 15-17 maja w mieście Cesis i jego okolicach.

Obóz spadochronowy
Wczoraj Batalion Strzelców im. Witolda Wielkiego, stacjonujący 

w Kownie, zorganizował jednodniowy obóz spadochroniarski.
Jak informuje Ministerstwo Ochrony Kraju, żołnierze batalionu strzel

ców służby zawodowej dokonują skoków kilka razy do roku, aby nie stra-
cić nawyków. (BNS)

Jeszcze jedna partia ——

Oczekują na powrót
Litewska Partia Chrześcijańsko- 

Demokratyczna i Związek Chrześci
jańskich Demokratów, które pod
czas weekendów połączyły się 
w partię polityczną „Litewscy Chrze
ścijańscy Demokraci” (PChD), od
rzucają możliwość powstania w naj
bliższym czasie na Litwie jeszcze 
jednej — czwartej partii chadeckiej.

Na znak protestu przeciwko po
łączeniu się partii sobotni zjazd 
LPChD opuściło około 30 chrześci
jańskich demokratów, kierowanych 
przez księdza Alfonsasa Svarinska- 
sa. Razem z nimi salę opuścił też by
ły przewodniczący partii, akademik 
Zigmas Zinkevićius.

„Pogłoski o jeszcze jednej partii 
chadeckiej są mitem, absurdem, do 
którego nigdy nie dojdzie. Nie mają 
oni ani struktur, ani podstaw. Jest to 
całkowicie bezsilna grupka” — tak 
ocenił perspektywy zwolenników 
Svarinskasa na wczorajszej konfe
rencji prasowej przewodniczący po
łączonej partii, parlamentarzysta 
Kazys Bobelis.

Chcąc zabezpieczyć się przed 
próbą wykorzystania nas i symboli 
LPChD oraz ZChD, chadeci opaten
towali nazwy i symbole obu tych 
partii.

„Opuścili oni salę, ale nie wyszli 
z partii” — zaznaczył wiceprzewod
niczący partii, parlamentarzysta Al- 
girdas Saudargas.

Przewodniczący zarządu połą
czonej partii, parlamentarzysta Pe- 
tras Graźulis stwierdził, że będzie 
nie tylko zabiegać o to, aby opowia
dające się przeciwko połączeniu 
się partii członkowie LPChD nie 
odeszli z niej, ale też dążyć do po
wrotu tych członków, którzy odeszli 
wcześniej i założyli Związek Nowo
czesnych Chrześcijańskich Demo
kratów (ZNChD).

Graźulis stwierdził, że nowocze
snych połączona chadecja przyjęła
by tak, jak biblijny ojciec przyjął sy
na marnotrawnego - „uroczyście”. 
„Nasze drzwi są szeroko otwarte” — 
stwierdził Bobelis. Tymczasem po
łączona chadecja proponuje nowo
czesnej nie negocjacje, lecz ponow
ne wstąpienie do partii. „Proponuje
my rozwiązać ZNChD i powrócić” — 
powiedział Petras Graźulis. Chade
cja liczy na to, że szeregi partyjne 
zwiększą się również dzięki połą
czeniu się oddziałów partyjnych.

(BNS)
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Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

audycji w języku polskim
Życzymy dobrego odbioru!
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112 maja ambasador Jerzy Bahr, w towarzystwie zastępcy attache obrony mjra Sławo
mira Molsy, złożył kwiaty przy pomniku ku czci pomordowanych w Ponarach. Ponadto 
pracownicy ambasady zwiedzili muzeum w Ponarach. Podczas zapoznawania się 
z miejscami upamiętnienia odbyta się serdeczna rozmowa ambasadora z grupą Pola-
ków, odwiedzających Ponary. Fot. ambasada RP w Wilnie
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Rocznicę śmierci Marszalka, która przypada 12 maja, członkowie Dobroczynnego Sto
warzyszenia Polskich Kombatantów na Litwie tradycyjnie uczcili przy grobie Matki i Ser
ca Syna. Kwiaty składa Kazimierz Szot, legionista, uczestnik wojny polsko-bolszewic-
kiej i bitwy pod Warszawą. Fot. Stefan Matusewicz

ir
Litwa - obiektem wymiany dużych mocarstw

Międzynarodowy „rynek”
Rosja może próbować odroczyć 

datę zaproszenia państw bałtyckich 
do NATO, czyniąc ustępstwa w nego
cjacjach z USA na temat tworzenia 
kosmicznego systemu obrony prze
ciwrakietowej, utrzymuje lider kon
serwatystów Yytautas Landsbergis.

„Nie mamy iluzji co do tego, że 
Rosja już się pogodziła bądź pogo
dzi się z rozszerzeniem NATO o pań
stwa bałtyckie. Ta konfrontacja jest 
częścią strategii polityki zagranicz
nej Rosji” — powiedział po powrocie 
z USA na wczorajszej konferencji 
prasowej Yytautas Landsbergis.

Zaznaczył on, że obecnie Rosja 
usiłuje połączyć w jedno dwa pro
blemy - rozszerzenie NATO oraz 
tworzenie systemu kosmicznej obro
ny przeciwrakietowej.

Jeśli to nastąpi, zdaniem Lands- 
bergisa, istnieje niebezpieczeństwo, 
że państwa bałtyckie staną się 
„przedmiotem targów wielkich mo
carstw”.

„Jeśli USA jednocześnie roz- 
poczną negocjacje w dwóch spra
wach, powstanie możliwość wza
jemnych ustępstw. Dyplomaci rosyj
scy mogą złagodzić swoje stanowi
sko w sprawie systemu obrony prze
ciwrakietowej prosząc w zamian 
o odroczenie zaproszenia państw 
bałtyckich do NATO” — objaśnił.

„Gdyby zaproszenie zostało od
roczone, byłoby to zwycięstwem ro
syjskiej dyplomacji. Odroczenie jest 
niemal równoznaczne z niedopusz
czeniem” — podkreśli! konserwaty
sta.

Powiedział on, że ma nadzieję, iż 
„USA nie dadzą się uwikłać w takie 
negocjacje", ale konkretnych zapew
nień. że tak nie będzie, z Waszyngto
nu nie przywiózł.

Lider konserwatystów stwier
dził, że „obecnie jest najlepszy mo
ment” na zaproszenie państw bał
tyckich do NATO, gdyż później zro-
bić to będzie trudniej. (BNS)

Wyrazy szczerego współczucia
Irenie Makiewicz

z powodu utraty ukochanego Ojca
składa młodzież ruchu „Światło-Życie”

Serdeczne wyrazy współczucia 
córce Joannie oraz 

żonie Irenie Żukowskim 
z powodu przedwczesnej 

śmierci kochanego Ojca i Męża
składają uczniowie, rodzice oraz wychowawczyni 

4 E klasy szkoły im. łfZ Syrokomli

Podzielamy nieutulony żal i głęboki smutek
Ireny Makiewicz 

z powodu utraty ukochanego Ojca.
Grono pedagogiczne oraz personel techniczny

Mościskiej Szkoły Podstawowej

Wyrazy głębokiego współczucia
Leszkowi Buzanowi

oraz całej rodzinie
z powodu utraty ukochanego brata Marka

składają koledzy i wychowawczynie klas 11-tych 
Szkoły Średniej im. J. I. Kraszewskiego
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Majówka na polską nutę
(Dokończenie ze str. 1)

Powroty i spotkania

€

— To niesamowite wprost uczu
cie — szepta! wzruszony sędziwy 
pan, opierający się na laseczce. — 
Znajduję swe rodzinne strony 
w kwiecie majowym, widzę zespo
ły śpiewające po polsku i mam 
możność obcowania z dziennika
rzami pisma, które dla mnie od lat 
było dobrze znane „zaocznie", 
a dziś przybyło do Starych Trok - 
mówi Bolesław Rynkiewicz ze 
Szczecina, który gości u krewnych. 
- Przeżywam chyba podwójną ra
dość, bo to spotkanie z moimi stro
nami rodzinnymi, które opuściłem 
w roku 1946. Co prawda, urodziłem 
się w Landwarowie, tam też moje 
najlepsze lata upłynęły, tam żonę 
poznałem. Dziś żałuję tylko jedne
go, że ona tego nie doczekała. Po
chowałem ją w roku ubiegłym.

Miałem niełatwe życie, wiado
mo — wojna. Dla wielu ludzi pokie
reszowała życie — kontynuuje roz
mówca. — Dla mnie Pan Bóg był ła
skawy, mimo że przeszedłem cały 
szlak od 1939 roku rozpoczynając.

A i pierwsze chwile po niej nie 
były łatwe — lata sowietyzmu, pełne 
niepewności, co z nami Polakami 
będzie, sprawiły, że zdecydowali
śmy się z żoną na wyjazd. Co zna
czyła taka decyzja, zrozumie tylko 
ten człowiek, który sam musiał to 
przeżyć. Owszem, nieźle mi się 
w Polsce powodziło, zadomowili
śmy się w Goleniowie koło Szczeci
na, gdzie było sporo „wilniuków", 
to już było raźniej. Zawsze ktoś 
wieść przywoził z tych stron. A i ja 
jako kolejarz, miałem więcej kon
taktów z ludźmi, więc te strony żyły 
razem z nami. Po latach, miałem 
możność je odwiedzić. Dziś jestem 
kolejny raz. Jestem na Litwie, w mo
ich stronach rodzinnych, gdzie to 
słyszało się i dziś się słyszy język 
polski, dźwięczy polska pieśń, wi

Na zielonej murawie ustawiły się pary „Stmmyka"

dzę jak maluchy z przejęciem tań
czą polskie tańce. To wielka lekcja 
patriotyzmu, który zachowaliście — 
poprzez drukowane słowo, muzy
kę, taniec — powiedział 90-letni 
mieszkaniec Goleniowa.

Miejscowi i miejscowe realia

Tańce „Strumyka” przeplatała 
pieśń i pogaduszki Wincuka, tak tu 
oczekiwane, tak oklaskiwane. Ga
wędziarz wiedział, czym rozweselić 
ludzi — humoreskami z codzienne
go niełatwego życia, gdzie to panu
je bezrobocie, które bardzo szero
ko dotknęło też Stare Troki. Niby to 
tak bliziutko od stolicy, ale i stolica 
z pracą nie czeka. Tu na miejscu 
szczęściarzem jest ten, kto ma pra
cę.

Anna Ingielewicz, która w póź
niejszym losowaniu wygra „potrój
nie" prenumeratę sobotniego wy
dania „Kuriera”, jest szczęściarą, 
bo pracuje. Zresztą ma zawód dziś 
poszukiwany — jest główną księgo
wą w miejscowym przedszkolu, jak 
też w Szkole Średniej im. Kęstutisa.

Powiecie, czy nie trzeba ją okre
ślić mianem szczęściary, jeżeli w lo-

sowaniu zorganizowanym przez 
„Kurier” sama wygrała prenumera
tę, namówiła ojca Henryka Wersoc- 
kiego do kupienia biletu i on wy
grał, jak też koleżankę Stanisławę 
Pucz. No i wyobraźcie sobie - ta 
też wygrała!

Pan Henryk mieszka w Strakisz- 
kach, odległych od Starych Trok 
o jakieś 3 kilometry. Pieszo przy
szedł do kościoła, no „boć to pani, 
ja tu w młodości do tego sadu 
z chłopcami przylatywałem. Jaki to 
był sad, jak dopatrzony, a jakie bzy 
kwitły... Siedzę dziś na tym święcie 
(no bo święto nam przywieźliście) 
i młodość wspominam. Jaka tu bra
ma piękna była — zburzona w cza-
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Ola, Grela i Marek Okuniewiczowie, prawie w komplecie. Prawie, bo Tomek nie stanął do 
pozowania

sie wojny. A nie, to wszystko w la
tach sowieckich się zaczęło, ludzie 
nie cenili niczego, bo to było nie 
swoje. Zresztą i ludzie zaczęli tu 
przyjeżdżać różni...

Opinie o nas

nego występu. Połączonego, gdyż 
po "Strumykach” "scenę" przejęła 
rodzina Żejmów, która do końca 
całkowicie podbiła widownię. Ale 
jak zaznaczył Wincuk, "wszystko, 
co dobre musi się kończyć" i trzeba 
było się żegnać. Najpierw oczywi
ście należy podziękować wszyst
kim, którzy się przyczynili, by takie 
święto się odbyło w Starych Tro
kach. A takich ludzi było sporo - 
wicemer rejonu trockiego Zenon 
Kuzborski (który jest mieszkańcem 
Starych Trok), ksiądz Arnoldas 
Smalstys, starosta Paweł Abuce- 
wicz, no i nasza wierna pomocnica 
— pani Jadwiga Stankiewicz. Chce- 
my podziękować wszystkim, którzy 
przybyli na Dzień "Kuriera". Nie
zmiernie przyjemnie jest odnoto
wać, że o swych wyborcach nie za
pomina także poseł na Sejm Alek
sander Popławski, który by! także 
wśród widzów.

- Jestem bardzo zadowolony, 
że taka impreza odbyła się w naszej 
parafii. Życie tu jest trudne, ludzie 
mają się źle. Zresztą sześć dni ma
my na pracę, a niedzielę na chwale
nie Boga, na odpoczynek, na ra
dość. Gdy jest radość, to i życie się 
lepiej układa, sądzę, że i bociany 
zaczną częściej naszą parafię od
wiedzać. Ja, jako ksiądz będę miał 
chrzty, a wszyscy radość, bo cóż 
może być piękniejszego niż naro
dziny człowieka" — tak wesoło za
kończył dzień „Kuriera” w Starych 
Trokach ksiądz Arnoldas Smalstys.

Helena Gładkowska 
Fot. Zbigniew Markowicz

Marek Okuniewicz, pracownik 
UAB "Sagmina" też musiał wycho
dzić na "scenę" dwa razy. Bo też ra
zem z żoną wygrał prenumeratę. 
Kupił dwa bilety i dwa szczęśliwe. 
I dołóż tu coś człowiecze, z prawie 
dwustuosobowej widowni — 20 pre
numerat i dwie trafiają do jednej ro
dziny.

— Podaruję prenumeratę krew
nym, może się zachęcą do czyta
nia, bo sam, co prawda, od niedaw
na, nieco od ponad roku jestem 
waszym czytelnikiem. Imponujecie 
mi prawdomównością, tym, że po
ruszacie życie wsi, ukazujecie syl
wetki ludzi szeregowych, no i księ
ży. Z przyjemnością przeczytałem 
dziś wywiad z naszym duszpaste
rzem, to dobry pomysł, poznamy 
go lepiej. Przybliżyliście nam go 
jeszcze bardziej.

Pan Marek na koncert przybył 
z całą rodziną — żoną Olą, która no
tabene w "Starych Trokach" śpiewa, 
i z dziećmi — 4-letnią Gretą i o czte
ry lata starszym Tomkiem.

Podwójną radość z powrotu do stron ojczy
stych przeżył senior Bolesław Rynkiewicz
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Anna Ingielewicz ma lekką rękę. Z jej namowy ojciec, koleżanka, jak też ona sama wygra-
ii prenumeratę sobotniego wydania „Kuriera'
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Pomocnicy

Nie sposób było podejść do 
każdego, zresztą nie chcieliśmy 
przerywać odbioru tego potączo-
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W takiej prześlicznej scenerii odbył się dzień „Kuriera"
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Gwiazdy mówią, że dziś
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ul. Pylimo 17 

REPERTUAR 
OD 15 DO 17 MAJA

WIELKA SALA
„Płetwonurkowie” 15.05 -17.05 

-godz. 11.00, 17.15, 21.45; USA; film 
oparty na prawdziwych wydarze
niach; reż. George Tillman Jr; 
wyst.; Robert De Niro, Cuba Go- 
oding Jr, Charlize Theron, Michael 

I Rapaport.

„Rozpustnik” 15.05 - 17.05 - 
godz. 13.15, 15.15, 19.45; komedia 
erotyczna; Francja; reż. Gabriel 
Aghion; wyst.: Vincent Perez, Fanny 
Ardant.

SALA 88
„Słodkie grzechy” 15.05- 16.05 

- godz. 12.00, 16.00, 20.15; 17.05 - 
godz. 12.00,16.00,20.15; USA; kome
dia, przygody miłosne, tańce; reż. F. 
McDougall; wyst.: Marla Sokoloff, 
Marley Shelton, Mellisa George, Me
na Suvari.

„Szłak narkotyków” 15.05 - 
17.05 - godz. 13.30, 17.45, 21.45; 
USA/Niemcy; intrygujący, pełen na
pięcia dramat krym.; reż. Steven So- 
derbergh; wyst.: Michael Douglas, 
Catherine Zeta-Jones.

\A

Uśmiechnij się

► Psychiatra zadaje 
pacjentowi pytania: - 

Ile nóg ma pies?
- Cztery.

-A ile ma uszu?
-Dwoje!
-A oczu?
-Przepraszam, panie doktorze, 

czy pan nigdy nie widział psa?
***

Panie doktorze, każdej nocy 
śnią mi się nagie dziewczęta, jak 
wbiegają i wybiegają z pokoju...
-1 chce pan, żeby ten sen się 

nie pojawiał?
-Nie, tylko chcialem spytać, co 

zrobić, żeby one tak nie trzaskały 
drzwiami...

BARANY będą mieć dzisiaj sporą siłę przebicia: po
trzebną do tego, żeby postawić na swoim, zrobić to, cze

go same chcą, a nie to, co mówi im ktoś inny. Pewne 
sprawy uda się Baranom załatwić przez zaskoczenie.

BYKI napotkają sporo rzeczy, które im przeszkadzają 
i działają na nerwy. Ale same Byki też będą potrzebować 

mocnych wrażeń i na przykład wybiorą się na filmy gro- 

zy.
BLIŹNIĘTA łatwo dadzą się wciągnąć w jakieś pole

miki i przepychanki, a może również w prawdziwe boje 

o lepszą sprawę. Poglądy Bliźniąt okażą się kontrowersyj

ne, a w dyskusjach za żadne skarby nie dadzą się Bliźnię

ta przekonać.

RAKI będą eksperymentować: zamiast trzymać się 
zwykłej drogi, próbować będą jakichś skrótów, będą ku

pować różne nowości i będą ubierać się przesadnie no

wocześnie.

LWY powinny nastawić się na to, że ktoś nie będzie 
ich słuchał, że będą mieć kłopoty z różnymi swawolnymi 

Dyziami. Ale wśród tych urwisów, których napotkacie, 

będą też tacy, których da się lubić!

PANNY staną do konkursów i egzaminów oraz innych 
sprawdzianów — często gra będzie szła o wysoką staw

kę. Może też być tak, że nagle Panna będzie musiała się 

. podjąć odpowiedzialnych zadań i dobrze się sprawdzi 

w takich podbramkowych sytuacjach!
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WAGI będzie coś kusiło: aby wydawać więcej pienię- 
dzy, bardziej sobie dogadzać, pędzić bardziej światowe 

życie. Wzrosną ambicje Wag i trudniej niż dotąd będzie 

im poprzestać na małym.

SKORPIONY będą rozwiązywać zagadki, których ży
cie dostarczy im dzisiaj w nadmiarze. Będą też dokony

wać Skorpiony odkryć i wynalazków, i po dzisiejszym 

dniu coś może się zmienić w ich codziennym bytowaniu.

STRZELCE dzisiejszy układ planet zmusi do myślenia, 
i to na poważnie. Będą Strzelce w przyspieszonym tem

pie układać plany na przyszłość; będą uczyć się czegoś, 

czego jeszcze nie znają; konieczna będzie dyscyplina... 

A za biedy od razu Strzelce dostaną po łapach.
KOZIOROŻCE bardziej niż zwykle przejmować się bę

dą cudzymi problemami: wokół Koziorożców pojawi się 

więcej takich, którzy czegoś nie umieją albo się pogubili, 

i Koziorożce posłużą im radą.

WODNIKI mają sprzyjający czas i klimat na to, aby 
zacząć realizować swoje co dziwniejsze i bardziej orygi

nalne pomysły. Pora brać się za reorganizację, przecho

dzenie na dietę i rzucanie nałogów.

RYBY czeka sporo napięć i stresów, bo różni ludzie 
będą chcieli od Ryb sprzecznych rzeczy i nawet najbar

dziej pokojowo i zgodnie nastawione Ryby w końcu na

potkają kogoś, kto im będzie działał na nerwy.

Z okazji imienin 
kierowniczce Oddziału Kultury rejonu solecznickiego

Zofii Griaznowej
oraz księgowej Zofii Lankeliene 

najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, 
nieustającej energii oraz wszelkich łask Bożych 

składaja pracownicy bibliotek publicznej 
i wiejskiej rejonu solecznickiego

Ku uwadze członków
Stowarzyszenia Polskich Kombatantów na Litwie

w dniu 17 maja 2001 r. o godz. 11.00 w Domu Kultury Polskiej w Wil
nie Cul. Naugarduko 76) odbędzie się sprawozdawcze zebranie. Zapra
szamy wszystkich członków.

Zarząd SPK na Litwie

Kawiarnia
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PRAWORZĄDNOŚĆ 5
Ukradziono portfel ————-

Ofiarą — doradca
Ochroniarze kradli produkty---------------------

Na własnym terytorium
W niedzielę, w godz. 17-22, 

w Wilnie, złodzieje skradli doradcy 
premiera Rolandasa Paksasa port
fel, zawierający dokumenty i pie
niądze.

Doradca Paksasa ds. międzyna
rodowych funduszy i rynków kapi-

Znaleźć swoją prawdę o narkotykach

jjZatrzymaj się!
Wczoraj w Wilnie rozpoczęła

się akcja prewencyjna przeciwko plakacie, który razem z międzyna- 
narkomanii „Sustok” („Zatrzymaj rodową deklaracją i tysiącami pod-
się”). Potrwa ona przez dwa tygo
dnie.

Podczas akcji w różnych miej- 

F

scach skupiania się ludzi będzie specjalnej sesji Zgromadzenia Par- 
stal autobus ze sprzętem wideo lamentarnego Organizacji Narodów 
i specjalnym oznakowaniem. Miesz- Zjednoczonych, która odbędzie się
kańcy stolicy są zapraszani do obej
rzenia filmu M. Bagdonavićiusa „Po 
przekroczeniu'granicy”.

Mieli okazję „pożywić się” -

„Stręczyciele”
piątek Litewski Sąd Apelacyj- jętymi” dziewczynami, otrzymywali

ny, za stręczycielstwo, ukarał 
grzywnami byłego dyrektora gene
ralnego spółki „Pajurio vieśbućiai”

, Gvidonasa Masalskisa i byłego ad- 
ministratora jednego z sanatorium 
spółki „Pajuris” Aleksiejusa Bigę.

58-letni Masalskis zapłaci 37.500 
litów kary, zaś 36-letni Biga — 25.000 
litów. Funkcjonariuszom Służby Ba
dań Specjalnych udało się udowod
nić. że te osoby, nie rejestrując go
ści hoteli, przybywających z „wyna-

Próbowano "podstawić" kobietę ——----- ———

Funkcjonariusze — kowboje
Wczoraj po południu, na starej 

drodze między dzielnicami Pilaite 
i Karolinki w Wilnie, samochód 
ford prowadzony przez funkcjona
riusza służby patrolowej Ć. A., któ
ry, wyprzedzając inny pojazd, stra
cił panowanie nad swoim autem, 
wpadł na mazdę 323.

Okazało się. że mazdę prowadził 
nietrzeźwy funkcjonariusz przejścia 
granicznego w Miednikach E. G. 
W samochodzie jechał również pra
cownik Ministerstwa Sprawiedliwo-

Polska —  ------ - -------------------------------- ——

Mężczyzna i policjant utonęli
Policjanci z Torunia przerwali 

wczoraj po południu poszukiwania 
wędkarza, który utoni^ rano w Wi
śle. Wcześniej wyłowili ciało kolegi, 
który zginął śpiesząc na pomoc to
nącemu.

Przed godz. 5 rano człowiek ło
wiący ryby w Wiśle powiadomił za 
pośrednictwem radiotaxi o krzy-

0 tym powinni wiedzieć rodzice (5)---------- —-------------- --------------- ----------

Niebezpieczeństwo „brania”
Jedno z największych niebez

pieczeństw, które czyhają na uży
wających środki narkotykowe, jest 
przedawkowanie. Dziś podajemy 
kilka rad, co czynić w wypadku, je
śli ktoś ze znajomych lub bliskich 
zażyje zbyt wielkiej dozy narkoty
ku. Działać trzeba szybko.

Jeśli delikwent jest nieprzytom
ny lub ciągle śpi. należy przede 
wszystkim do pomieszczenia wpu-

(Pucz. wnrnr83,85,87,92zdn. 1, 
4,8,11 maja) 

tatowych Vilija Zabuliene została 
okradziona na 1.500 litów. Pienią
dze. dokumenty na samochód i in
ne ukradziono z samochodu vw 
golf, pozostawionego na podwórzu 
przy ul. Śv. Ignoto.

Oprać. I. L

jj

Chętni mogą złożyć podpisy na 

pisów obywateli innych państw, po
pierających walkę przeciwko H1V, 
zostanie wręczony uczestnikom 

w dniach 25 — 27 czerwca w No
wym Jorku.

(BNS)

za to wynagrodzenie.
Obaj mieszkańcy Kłajpedy zo

stali zatrzymani w październiku 
1998 r. W ciągu tego czasu sądy niż
szej instancji kilkakrotnie uniewin
niły podejrzanych i tylko na piątko
wym posiedzeniu Sądu Apelacyjne
go wyrok uniewinniający odrzuco
no i wydano nowe orzeczenie. Wy
rok Sądu Apelacyjnego może być 
zaskarżony w Sądzie Najwyższym.

(BNS)

ści. Kierowca forda z poważnymi 
obrażeniami został odwieziony do 
szpitala, zaś pasażer mazdy od razu 
zatelefonował do właścicielki samo
chodu. Gdy ta przyjechała, policji 
"zaproponowano" wersję, iż to ko
bieta była za kierownicą i to ona 
spowodowała wypadek. Mazda była 
ubezpieczona. W przypadku, jeśli 
kierowca jest pijany, odszkodowania 
nie wypłaca się. Policja na taki układ 
się nie zgodziła.

Inf. własna

kach dobiegających od strony wo
dy. Wysłany na miejsce patrol poli
cji zauważył szamoczącego się 
w wodzie mężczyznę, prawdopo
dobnie wędkarza. Niestety, nie tyl
ko nie udało się im się ocalić toną
cego, ale także jeden z funkcjona
riuszy, 24—letni posterunkowy Piotr 

(PAP)D., zginą! w wodzie.

ścić świeżego powietrza: otworzyć 
drzwi lub okna. Potem układamy 
nieprzytomną osobę na boku 
i uważamy, aby w razie zwymioto
wania nie zakrztusiła się. Nie
zwłocznie wzywamy pogotowie.

Oczekując na lekarzy zbieramy 
wszystkie narkotyki lub inne środki, 
które mogła zażyć osoba, puste fla
koniki. pudełka, znajdujące się 
w zasięgu, aby wszystko to oddać 
medykom.

Oczywiście, należy być pew
nym. że ta osoba zażywa narkoty-

W Wilnie, w nocy z czwartku na 
piątek, pracownicy ochrony i poli
cja zatrzymali trzech ochroniarzy 
— kierownika zmiany i dwóch jego 
podwładnych, którzy kradli z „Ma- 
xima bazę”.

Złodziejaszków ujęto, gdy łado
wali do samochodu skradziony to
war. Przestępstwo zanotowały dzia
łające całą dobę kamery wideo. Wi
dać było, jak kierownik otwiera ma
gazyn i razem ze swymi pracowni
kami wynosi towar. Do samochodu

w niedzielę, na skrzyżowaniu ulic Salininki{i Slyy^ w Wilnie, samochód, prowadzony 
przez nietrzeźwego młodego mężczyznę, wpadl na stos materiału drogowego i prze
wrócił się. Kierowca I trzej pasażerowie, również pijani, trafili do szpitala.

Fot. Wasilij Bondarew

Sąd zwolnił oskarżonego---------- —

Odsiedział swoje?
Sąd Apelacyjny wczoraj zwolnił 

oskarżonego o przemyt na wielką 
skalę byłego wysokiego urzędnika 
Departamentu Policji Podatkowej 
Mindaugasa Silickisa.

Odwołany ze stanowiska komi
sarz Służby Dochodzeniowej i Dzia
łalności Operacyjnej powiatu wi
leńskiego Departamentu Policji Po
datkowej Silickis przeszło 9 miesię
cy spędził za kratkami.

Od ubiegłego czwartku oskar
żony przebywa w szpitalu psychia
trycznym w Udanie, gdzie na mocy 
postanowienia Kowieńskiego Sądu 
Dzielnicowego poddany został eks
pertyzie psychiatrycznej.

Orzeczenie Sądu Apelacyjnego 
jest ostateczne i nie podlegające za
skarżeniu w trybie kasacyjnym.

Po werdykcie Sądu Apelacyjne
go funkcjonariusze natychmiast po
śpieszyli z zastosowaniem wobec 
Silickisa innego środka prewencyj
nego. mianowicie kaucji pieniężnej 
w wysokości 100 tys. Lt.

Ekspertyzę psychiatryczną po
stanowi! wyznaczyć kowieński Sąd 
Dzielnicowy, rozpatrujący sprawę 

ków. O oznakach, na podstawie któ
rych można rozpoznać, czy osoba 
„ćpa”, czy nie - pisaliśmy już w po
przednich odcinkach publikacji.

Przyczyny używania środków 
odurzających są różne. Różne są 
też oddziaływania poszczególnych 
narkotyków.

Należy jednak uwzględnić, że 
jeden i ten sam narkotyk może 
w różny sposób oddziaływać na po
szczególne osoby.

Nie zapominając o czujności, 
nie wolno też podejrzewać każde- 

zaladowano 27 opakowań papiero
sów. kosmetyki samochodowe ..So- 
nax”. cztery kasety wideo, trzy bu
telki szkockiej whisky, cztery opa
kowania mrożonego drobiu, narzę
dzia do naprawy samochodów i in
ne rzeczy. Ogółem na sumę ponad 
2.000 litów.

Zatrzymano 34-letniego J. R. 
oraz 40-letnich V. G. i R. S. Odwie
ziono ich do komisariatu, następnie 
zwolniono.

Oprać. 1. L
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o stawianie oporu policji. Podczas 
zatrzymania w sierpniu roku ubie
głego Silickis ucieka! od policji sa
mochodem mitsubishi galant. Silic
kis twierdzi, że wydało mu się wte
dy. iż został zaatakowany przez ban
dytów.

W Kownie Silickis próbował 
uciec z aresztu. Prokurator Prokura
tury Generalnej Arunas Verenius 
w Sądzie Apelacyjnym powiedział, 
że Silickis. gdy uciekał, miał doku
menty. które później przyczyniły 
się do zdemaskowania go.

Na posiedzeniach sądowych, 
gdy przedłużono środek prewen
cyjny oraz podczas rozpatrywania 
sprawy w związku ze stawianiem 
oporu policji, oskarżony narzekał 
na depresję. Jak zaznaczył adwokat 
Silickisa Algirdas Matuiza. nie tylko 
jemu, ale i sędziom śledczym trud
no jest rozmawiać z oskarżonym. 
Silickis został oskarżony o przemyt 
papierosów na sumę pół miliona li
tów. Jest również podejrzany o zor
ganizowanie przemytu spirytusu, 
kurzych udek oraz innych towarów.

(BNS)

go O branie narkotyków. Zmiany 
humoru i inne oznaki mogą świad
czyć po prostu o przeżywanych 
problemach.

W następnych publikacjach 
opowiemy szerzej o testach na uży
wanie narkotyków.

Cdn.

Lidija Bałaganskaja 
insp. ds. łączności 

ze społeczeństwem 
komisariatu policji 
rejonu wileńskiego

Kryminały
„Ściana na ścianę”

w sobotę, około godz. 14. na 
wileńskiej ulicy Olimpiećię znale
ziono zwłoki bezdomnego męż
czyzny z obrażeniami głowy, brzu
cha. rąk i nóg. Przypuszcza się. że 
„bomż" został zabity podczas wy
jaśniania w piątek stosunków mię
dzy dwiema grupami bezdom
nych. Przyczyny konfliktu o śmier
telnym skutku na razie nie ustalo
no. Policja zatrzymała 5-osobową 
grupę podejrzanych - kobiety 
i mężczyzn w wieku 30-42 lat. 
wszyscy byli pijani.

Od cukierków — 
do „komórek”

w piątek wieczorem celnicy 
przejścia granicznego w Kalwarii 
zatrzymali przemytniczy towar 
o wartości ponad 70.000 litów. Mi
krobus volkswagen wiózł dużą 
ilość obuwia, ubrań, telefonów ko
mórkowych. cukierków, mięsa. 
Samochód, który jechał czerwo
nym kanałem, nie został spraw
dzony przez jednego z inspekto
rów. Mikrobus, prowadzony przez 
42-letniego wilnianina, zatrzymali 
funkcjonariusze wydziału walki 
z przemytem.

Incydent na statku
w niedzielę rano ze statku 

„Epos” w porcie kłajpedzkim ucie- 
kli nielegalni emigranci, których 
nie wypuszczano na ląd. Zawiado
miono pograniczników i policję, 
zablokowano wszystkie wyjścia 
i wyjazdy z portu, ale Tanzańczy- 
kowi i Sudańczykowi udało się 
przedostać do miasta. Przed połu
dniem zauważono ich w połu
dniowej części Kłajpedy, gdzie zo
stali zatrzymani. Za niedostatecz
ną ochronę będzie odpowiadał 
kapitan statku, zaś całej załodze 
zabroniono wyjścia na ląd. Statek 
..Epos" przybył do portu w ubie
głym tygodniu. Na jego pokładzie 
znaleziono czterech nielegalnych 
emigrantów z Tanzanii i Sudanu.

Biją się i mali, i duzi
w piątek do kłajpedzkiego 

szpitala zgłosiła się 13-letnia 
dziewczynka ze wstrząsem mózgu 
i uszkodzeniem nosa. Poszkodo
wana powiedziała, że w szkole im. 
1. Simonaityte pobili ją uczniowie. 
Tego samego dnia, ze wstrząsem 
mózgu i obrażeniami twarzy przy
wieziono jeszcze jednego ucznia. 
12-letni A. J. powiedział, że pobił 
go chłopiec o imieniu Ovidijus. 
W nocy z niedzieli na poniedzia
łek w kłajpedzkim barze „Bijunas” 
wybuchła bójka między dwiema 
grupami młodzieży. Zranione zo
stały cztery osoby, dwie z nich - 
nożem. Jeden mężczyzna doznał 
ciężkich obrażeń klatki piersiowej 
i pleców.

Zakończenie libacji — 
na Litwie

w niedzielę, około godz. 22.10. 
do komisariatu policji rejonu płun- 
giańskiego zgłosił się mężczyzna, 
który przedstawił się jako „niele- 
galniak” z Estonii i oświadczył, że 
nie pamięta, w jaki sposób prze
kroczył granicę i znalazł się na Li
twie. Mężczyzna przyznał się, że 
w ciągu dwóch miesięcy bez prze
rwy pił: zaczął w Tallinnie, konty
nuował w Tartu, a w Rydze święto
wał dzień zwycięstwa. Co było da
lej — nie pamięta. Policja czeka na 
wytrzeźwienie „podróżnika”.

Przygotowała 1. L
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Małe, krótkie tęsknoty
W niedzielne popołudnie w Do

mu Kultury Polskiej w Wilnie odbył 
się IV konkurs polskiej piosenki.

Po rocznej przerwie ponownie 
w Wilnie startował konkurs polskiej 
piosenki, zorganizowany, jak i po
przednio. przez rozgłośnię radiową 
„Znad Wilii” oraz Związek Polskich 
Autorów i Kompozytorów. Wcze
śniej impreza odbywała się w Pała
cu Kultury i Sportu MSW. Tym ra
zem swoją salę udostępnił Dom 
Kultury Polskiej, który wystąpił 
również w roli współorganizatora.

Jedenastka zawodników

Widzowie mieli wspaniały kon
cert, na który złożyły się występy II 
uczestników konkursu. W elimina
cjach wzięli udział: Roman Żosan, 
uczeń Niemenczyńskiej Szkoły 
Średniej, Jolanta Lembowicz, stu
dentka Wileńskiego Uniwersytetu 
Pedagogicznego, Świetlana Orło
wa, uczennica Pogirskiej Szkoły 
Średniej, Zyta Vaśkevićiute, stu
dentka Konserwatorium Wileńskie
go, Robert Suchodolski, uczeń 
Szkoły Średniej im. Sz. Konarskie
go, absolwent Szkoły Muzycznej 
w Nowej Wilejce, Ewa Banel. 
uczennica Wileńskiego Gimnazjum 
im. A. Mickiewicza. Marzena Szej- 
bak. uczennica Szkoły Średniej im. 
Sz. Konarskiego. Ewa Bujnowska, 
nauczycielka muzyki Awiżeńskiej 
Szkoły Średniej (akompaniował 
skrzypek Wincenty Żylionis). Anna 
Miszkis. studentka Konserwatorium 
Wileńskiego. Aneta Litwinowicż.

Jan Majdrowicz, prezes Związku Polskich Autorów i Kompozytorów, i Justyna Ragucka, 
zdobywczyni Grand Pńx

Ewa Banel wykonała „To nie ja byłam Ewą"mentu).

Im więcej ciebie...

Wykonawcy sięgnęli po utwory 
polskie z różnych lat. Nie zabrakło 
piosenek nawet powojennych. Zde
cydowanie jednak dominowały naj
nowsze polskie przeboje. Piosenka 
„Im więcej ciebie, tym mniej” z re-

i® 

utworów. Robert Suchodolski wy
konał „Studentkę” z muzyką Grze
gorza Jurgielewicza i tekstem Jana 
Jodki. Aneta Litwinowicż zaśpiewa
ła „Zanim wszystko odwróci się. jak 
życie” z tekstem własnego autor
stwa. do którego muzykę skompono
wała Anna Pożlewicz. Z kolei. Swie- 
tłanę Orłową usłyszeliśmy z własną 
piosenką „Na wileńskiej scenie”.

Zaraz po występie jedenastki 
koncert kontynuowały zwyciężczy
nie konkursu dzieci i młodzieży 
szkolnej w Rudziszkach: Wioletta 
PoSkute. uczennica Szkoły Średniej 
im. J. Śniadeckiego w Solecznikach 
i Elżbieta Balcewicz z Mickuńskiej 
Szkoły Średniej.

A jurorzy pod kierownictwem Ja
na Majdrowicza. prezesa Związku 
Polskich Autorów i Kompozytorów, 
sumowali wyniki.

Niezmienna 
Krystyna Prońko

Piękną częścią składową konkur
su od lat są recitale znanych pol- 
skich gwiazd - nadzwyczaj rzadko który pochodzi ze spektaklu „Kolę-
przecież w Wilnie zdarza się koncert 
estradowy z Polski. Tegorocznym go

ściem była Krystyna Prońko, dobrze 
znana z festiwali opolskich i country 
w Mrągowie, które transmituje TV 
Polonia.

Ostatnio w Wilnie była z zespo
łem pod koniec lat siedemdziesią
tych. już dobrze tego koncertu nie 
pamięta, ani też miejsca, gdzie się 
odbywał (prawdopodobnie był to 
Pałac Sportu).

— Dobrze się złożyło, że akurat 
miałam przerwę w występach po 
Polsce w chwili, gdy otrzymałam za
proszenie z Wilna. Być może, będą 
to stałe kontakty - mówiła dla ..Ku
riera”.

Dodajmy, że Prońko wcale się 
nie zmieniła. Jak i przed laty, jest tro
chę ekstrawagancka, trochę melan
cholijna, całkowicie oddana piosen
ce. Zaprezentowała piosenki nowe 
i sprzed lat. mniej znane i przeboje. 
Usłyszeliśmy „Pieśń w Disney”. 
„W jakim obcym domu”. „Małe tęsk
noty. krótkie tęsknoty”. Publiczność 
nie szczędziła braw. Na bis artystka 
wykonała ..Psalm stojący w kolejce”.

da-nocka”. zrealizowanego w teatrze 
w Gdyni.

Werdykt jury

Podczas występu Krystyny Proń
ko jurorzy (Jan Majdrowicz. Miro
sław Juchniewicz. Jadvyga Laurina- 
itiene. nauczycielka szkoły muzycz
nej w Nowej Wilejce. Grzegorz Jur
gielewicz i Jan Jodko, dyrektor i re
żyser Polskiego Studia Estradowego) 
opracowali wyniki, które po otwar
ciu kopert ogłosili konferansjerzy Sa
bina Giełwanowska i Marek Kowa
lewski.

3 miejsce przypadłe Romanowi 
Żosanowi. 2 — Anecie Litwinowicż. 1 
— Zycie VaSkevićiute. Grand Prix 
zdobyła Justyna Ragucka. Weźmie 
ona udział w imprezach Związku 
Polskich Autorów i Kompozytorów: 
warsztatach muzycznych i ogólno
polskim konkursie piosenki „Mal
wy”. Inni laureaci otrzymali nagro
dy rzeczowe. Głównymi sponsora
mi imprezy były Polskie Linie Lotni
cze „Lot”. Konsulat Generalny RP 
w Wilnie. Departament Mniejszości 
Narodowych i Wychodźstwa przy 
Rządzie RL.

Andrzej Pukszto 
Fot. Bronisława Kondratowicz

.a

8Ą.-'

4‘t.

*1

W

2&
r.’'-

Ł.

T i

lii

-A
I>1*

i i

P ĆT!
f M

\ . i
*' ■ I

V

Uczestnicy konkursu z wileńską śpiewaczką Anną Poźłewicz (trzecia od lewej) 

Krysłyna Prońko, jak i przed laty, trochę ekstrawagancka, trochę melancholijna, a całkowi

cie oddana piosence
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Jubileuszowy koncert zespołu „Stare Troki'

T. poszanowaniem tradycji
12 maja w lYockim Domu Kultu

ry odbył się jubileuszowy koncert ga
lowy zespołu folklorystycznego „Sta
re lYoki”, poświęcony pięcioleciu 
działalności scenicznej. Do tego kon
certu zespolacy przygotowywali się 
od dawna, większość piosenek była 
już znana, ale zabrzmiały też nowe 
utwory. Koncert prowadził popular
ny Wincuk Bałbatunszczyk, który 
swoimi żarcikami zabawiał publicz
ność.

Tematyka programu nawiązywa
ła do życia Ziemi Trockiej.

Wielu widzów zaskoczyło z pew
nością urządzenie sceny, która zosta
ła udekorowana w stylu starej wileń
skiej wsi. Charakterystyczny płotek 
ze schnącymi dzbankami, sprzęty 
użytku codziennego, kołowrotek 
i wóz, tworzyły miłą atmosferę, jaką 
każdy w swej pamięci wyniósł z do
mu rodzinnego, a gdy zaśpiewano 
piosenkę „W poniedziałek rano”.

mira
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Na scenie plotek — za płotkiem piękne dziewczęta

z pewnością niejedna starsza osoba 
przypomniała, jak to w ich młodości 
przy śpiewie skowronków zbierano 
siano. Wykonywane piosenki swą te
matyką nawiązywały do minionych 
czasów, do historii zespołu i Ziemi 
Wileńskiej.

Kartka historii

Zespół folklorystyczny „Stare 
Troki" powstał 19 marca 1995 roku. 
Założycielem i jego kierownikiem 
był nieodżałowany maestro — śp. 
Wiktor Kowalewski. Odszedł na za
wsze, ale dobry „duch" pierwszego 
kierownika do dziś jest obecny 
w sercach zespolaków oraz słucha
czy. Nie zapomniano o nim i dzisiaj, 
po wykonaniu jego utworu „Trocki 
walc”, kierownik opuścił scenę, by 
złożyć wiązankę kwiatów na grobie 
Wiktora Kowalewskiego na cmenta
rzu trockim, upamiętniając tym uro-
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czysty dzień występu, który dokład
nie przed pięciu laty odbyt się w Sta
rych Trokach, wówczas pod batutą 
maestro Kowalewskiego. Po czym 
chwilą ciszy uczczono jego pamięć.

Pomnik dla założyciela

Jednak po chwili zadumy, kon
cert odbywał się dalej — śpiewano 
piosnki nie tylko ludowe, ale też i au
torskie, których większość stworzyli 
członkini zespołu Danuta Kostiugo- 
wa, Helena Wróblewska i nauczyciel 
muzyki, a zarazem przyjaciel Wikto
ra Kowalewskiego, Algimantas 
Doćkus.

— Myślę, że wasz zespół jest po
mnikiem dla niezapomnianego 
i znanego maestro Wiktora Kowa
lewskiego. Myślę, że w pewnym 
stopniu ma wydźwięk symboliczny 
to, iż kierownikiem zespołu został 
ulubiony i najbardziej utalentowany 
uczeń mistrza Edward Trusewicz - 
powiedział Doćkus.

Dużo serca... dla zespołu

Powoli koncert dobiegał końca, 
pozostał tylko jeden utwór, ale chy
ba kierownik specjalnie tak zaplano
wał, iż to, co najlepsze, zostawił na 
koniec. 1 naprawdę, wykonanie 8- 
głosowej wersji poloneza Ogińskie
go wzruszyło widownię, niektórzy 
nawet popłakali się z wrażenia.

— W zespole najważniejsze jest 
to, że kontynuuje on tradycje ziemi 
trockiej, ziemi wileńskiej, że wyko
nuje utwory nowych autorów, no
wych kompozytorów. Wzruszyło dzi
siaj bardzo poszanowanie pamięci

>1A
Jak milo jest śpiewać we dwójkę, a najlepiej z kierownikiem
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tych, których już nie ma, a którzy od
dali wiele serca zespołowi — powie
działa dyrektor Centrum Kultury Pol
skiej na Litwie im. Stanisława Mo
niuszki Apolonia Skakowska.

— Każdy zespół ma swoją twarz- 
powiedział poseł na sejm RL Alek
sander Popławski. — Wasz zespół 
podczas dzisiejszego koncertu uka
zał ją w jak najlepszej krasie. Widząc, 
że tu pracują naprawdę utalentowani 
ludzie, w przyszłości obiecuję doło
żyć się jako sponsor tego zespołu, al
bo przynajmniej postaram się zna
leźć jakichś sponsorów.

Jesteście wspaniali

— Dziękuję, że wytrwaliście. Po
zdrawiam was najserdeczniej z oka
zji pierwszego jubileuszu. W ciągu 
tych pięciu lat chyba rzadko slyszeli- 

ście ode mnie jakąś pochwałę. Dziś 
chwalić was również nie będę, ale 
jak nie powiedzieć tych słów: Jeste
ście wspaniali — powiedział na za
kończenie Edward Trusewicz. Kie
rownik podziękował też autorce 
słów do wielu piosenek, a jednocze
śnie wiernej członkini zespołu Danu
cie Kostiugowej. Na ręce prezesa ze
społu pani Janiny Pawłowskiej złożył 
wiązankę kwiatów.

Nie oparliśmy się pokusie, by nie 
zadać pytania, dotyczącego najbliż
szych planów. Oto co usłyszeliśmy:

— Cieszy koncert jubileuszowy, 
ale on już stał się przeszłością. Teraz 
myślę o kolejnych imprezach, kolej
nych wojażach. A mówiąc o konkret
nych planach na przyszłość, to za
mierzamy przygotować „Koncert 
Moniuszkowski”... Zofia Stankiewicz

Fot Jerzy Karpowicz

Festiwal Rudziszki 2001

W poszukiwaniu młodych talentów
12 maja odbył się II Festiwal 

Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzie- 
ży Szkolnej Rudziszki 2001. We 
wstępnych eliminacjach wzięło 
udział ponad 50 uczestników z ca
łej Wileńszczyzny, w finale zaś — 
28. Wiek uczestników festiwalu wa
hał się od sześciu do szesnastu łat.

Organizatorami 11 festiwalu 
(pierwszy odbył się w ubiegłym ro
ku) są: Szkoła Średnia w Rudzisz- 
kach oraz Stowarzyszenie Nauczy
cieli Szkól Polskich na Litwie „Ma
cierz Szkolna”. Pomysłodawca oraz 
dyrektor Festiwalu — Włodzimierz 
Saszenko, ojciec znanej na Wileńsz- 

, czyźnie śpiewającej rodziny.

Cała Wileńszczyzna

Śmiało można twierdzić, że 
udział w konkursie wzięła cała Wi-
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Najmłodsza grupa uczestników 

leńszczyzna — uczniowie ze szkół 
wileńskich oraz rejonów; wileńskie
go, solecznickiego, trockiego. Zda
niem członków jury, w skład które
go weszły Bożena Zomkiewicz, Al
freda Ciechanowicz i Alicja Rusiec
ka, wzrósł poziom wykonania utwo
rów. Jako nieprzypadkowe miejsce 
organizacji konkursu określił kon
sul RP na Litwie Prof. Mieczysław 
Jackiewicz, twierdząc, że piosenka 
nie zna granic i narodowości. 
W wielonarodowych Rudziszkach 
powinna mieć możliwość istnienia, 
a ma tę możliwość dzięki mieszka
jącym tu mądrym i oddanym tej 
sprawie ludziom.

Na polski wzór

— Jeżdżąc z córkami na różne 
konkursy do Polski, postanowiliśmy 

zorganizować coś podobnego rów
nież u nas. Sądzę, że podobne kon
kursy pomagają w odnajdywaniu ta
lentów, w które bogata jest nasza zie
mia wileńska. Promujemy też współ
czesne polskie piosenki, które po
znają dzieci. Nie bez znaczenia jest 
również miejsce organizacji konkur
su, organizując go właśnie tu, w Ru
dziszkach, pragniemy rozsławić na
sze miasteczko — powiedział Włodzi
mierz Saszenko.

Józef Kwiatkowski, prezes Stowa
rzyszenia „Macierz Szkolna”, nazwał 
ten festiwal pewnym okresem przy
gotowawczym do następnego etapu 
konkursu piosenki polskiej, który or
ganizuje radio „Znad Wilii”.

Ważny i potrzebny

Uczestnicy festiwalu byli za
chwyceni organizacją imprezy.

- Każdy początek jest trudny. 
Dlatego tak ważne jest, aby się udał. 
Nikogo nie musimy przekonywać, 
jak korzystne i potrzebne są tego ro
dzaju festiwale. Dzieci mają możli
wość się wykazać, zwiedzić, zapo
znać się, zaprzyjaźnić, uczą się oby
cia scenicznego. W naszej szkole by
ło bardzo wielu chętnych wzięcia 
udziału w tym konkursie, przywieźli
śmy najlepszych — mówiły przed eli
minacjami nauczycielki muzyki z wi
leńskiej szkoły im. Jana Pawła 11 Ali
na Judycka i Alicja Dacewicz, któ
rych wszystkie wychowanki otrzy
mały nagrody. Dość licznie reprezen
towali się gospodarze — uczniowie

Szkoły Średniej w Rudziszkach. Do
brze dobrany repertuar, interesujące 
interpretacje współczesnych przebo
jów polskich podbiły serca publicz
ności. Zwyciężczyni konkursu w ka
tegorii wiekowej do 13 lat Justyna Mi
kulska piosenką „Tyle słońca w ca
łym mieście” zjednała sobie nie tyl
ko jurorów, ale też całą publiczność.

Nieco zabrakło męskich głosów, 
jedynie trzech chłopaków odważyło 
się rywalizować z przeważającą ilo
ścią przedstawicielek płci pięknej. 
Piosenka „Bal wszystkich świętych” 
w wykonaniu Erwina Banela z wileń
skiego Gimnazjum im. Mickiewicza 
spowodowała prawdziwą burzę 
oklasków.

Nagrody, dyplomy...

Najostrzejszą była konkurencja 
w najstarszej grupie wiekowej, od 13 
do 16 lat, gdzie każda uczestniczka 
posiada już swój styl, pewny sce
niczny wizerunek. Zapytana o to, jak 
sobie radzi z napięciem przed wystę
pem, Krystyna Cynkowicz z Czarne
go Boru odpowiedziała, że trema po 
wyjściu na scenę po prostu znika.

- Widzę ludzi, ich oczy, pragnę 
dla nich zaśpiewać najlepiej jak po
trafię.

Laureatka Grand Prix festiwalu 
Wioleta Pośkaite oraz zwyciężczyni 
11 miejsca Elżbieta Balcewicz otrzy
mały zaproszenia na konkurs pio
senki polskiej, który organizowało 
następnego dnia radio „Znad Wilii”. 
Nagrody pieniężne ufundowane

Zwycięzca Wioleta Pośkaite

przez ZPL rejonu trockiego otrzyma
li: najmłodsza uczestniczka konkur
su Monika Saszenko oraz Władek 
Rożok z Rudziszek. Cztery miejsca 
na kolonie „wyśpiewały” sobie Kry
styna Cynkowicz ze szkoły z Czarne
go Boru (JuodSiliai), Irena Gumow
ska ze Szkoły Średniej nrl w Rudo- 
minie, Justyna Mażejko ze Szkoły 
Podstawowej w Rzeszy oraz Elina 
Wilczewska ze Szkoły Średniej w Ru- 
dziszkach.

Marząc o następnym roku

Na zakończenie festiwalu wszy
scy uczestnicy zaśpiewali piosenkę 
„Hymn Tęczy”, a po zamyślonym 
wzroku pomysłodawcy można było 
zgadnąć, że myśli już o następnym 
roku.

(Dokończenie na str. 8)
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8 KULTURA
XI Festiwal Pieśni i Poezji Religijnej —— ------------------------------------------ ----------- —

Rozmodleni na wesoło i- .V

Gdyby były eliminacje do okre
ślenia miejsc, komisja prawdopo
dobnie miałaby bardzo trudne za
danie; połowie uczestników należa
łoby przyznać pierwsze miejsca, 
drugiej połowie - drugie. TYzeciego 
nie byłoby wcale - tak wysoki po
ziom został zaprezentowany na te
gorocznym festiwalu religijnym 
w Wilnie, który się odbył w szkole 
muzycznej im. B. Dvarionasa.

W Festiwalu Pieśni i Poezji Reli
gijnej „Ciebie Boga wysławiamy” 
wzięło udział 30 zespołów szkol
nych i chórów parafialnych oraz 
poszczególnych recytatorów z Wil
na i Wileńszczyzny.

Na repertuar złożyły się pieśni 
Maryjne, pieśni o Krzyżu, Chrystu
sie i miłości. Do recytacji młodzi 
wybrali wiersze A. Asnyka, J. Sło
wackiego, K. C. Norwida, ks. J. 
Twardowskiego. Natomiast na re
pertuar chórzystów złożyło się wie
le i bardzo różnych utworów: od 
poważnych i chwalebnych pieśni 
religijnych po skoczne pieśni z re
pertuaru „Arki Noego”.

Dużo oklasków zebrał także zespół 
z Wilna „Aniołki Jana Bosko” za 
piosenkę „Nada de turbe” pod 
wspaniałym kierownictwem klery
ka Amirana Giorgadze.

Słowa uznania należą się także: 
„Promyczkom Franciszkańskim” 
z Miednik — kierownik o. Janusz
Krużycki, zespołowi parafii
w Szumsku — kierownik ks. Woj
ciech Górlicki, szkołom: Niemen- 
czyńskiej — kierowniczki Żaneta 
Jackiewicz oraz Danuta BekSiene, 
im. J. I. Kraszewskiego — katechet
ka Anna Mroczek, kierownik Janina 
Stupienko, Egłiskiej — kierownik In- 
essa Mozyro, zespołowi młodzieżo
wemu z Grzegorzewa i in.

najbardziej się liczy, lecz to ogrom
ne zaangażowanie nie tylko kierow
ników, ale przede wszystkim samej 
młodzieży: takiej uśmiechniętej i na 
wesoło rozmodlonej pod gitarę 
w rytmie podskoków i oklasków, 
a zarazem jakże głęboko przeżywa
jącej sens tego wszystkiego, co 
śpiewają czy recytują.

Taki festiwal jest wspaniałą oka
zją nie tylko do rozrywki dla widza, 
ale też do rozwijania i doskonalenia 
talentów młodzieży oraz lepszego 
umacniania i poznawania wiary.

Bardzo kochane dziecko

Na zakończenie na scenę we-
Trudno jest wszystkich wymię- ' szły wszystkie zespoły, wstała też

nić, jeszcze trudniej ocenić, gdyż 
poziom rzeczywiście był wysoki, 
co zaznaczył organizator festiwalu 
Jan Mincewicz. Zresztą, nie poziom

widownia, by wspólnie zaśpiewać 
pieśń dziękczynną — było to jedno 
wielkie i z serc płynące „Te Deum 
Laudamus” na cześć Stwórcy.
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Trzeci stopień — nadzieja

Już na wstępie ogromne brawa 
zebrał zespół „Tęcza” z wileńskiej 
Szkoły Średniej w Jerozolimce. Tym 
maluchom z drugiej klasy szczegól
nie udała się piosenka, którą wyko
nuje słynny już niemal na całym 
świecie zespół „Arka Noego” z jej 
pierwszymi wersami: „Taki duży, ta
ki mały, może świętym być”.

Recytowany przez uczennicę IV 
klasy Martę Andruszaniec wiersz 
(zespół „Młode Orły” z wileńskiej 
szkoły im J. 1. Kraszewskiego) opie
wał schody wiodące mrocznym ko
rytarzem przed obraz Matki Bożej 
Ostrobramskiej. Poetka Danuta Bro
dowska każdy ze stopni nazwała 
i każdemu przypisała określone 
znaczenie. Trzeci stopień, jej zda
niem, jest stopniem nadziei, na
dziei na to. że Matka wysłucha każ
dej prośby.

„Moje serce dla Ciebie bije. 
Dziękuję Ci, Boże, za to, że żyję” — 
śpiewały „Iskierki” z Landwarowa 
pod kierownictwem Świetlany 
Amachinej. Mnóstwo oklasków ze
brały także za piosenkę z repertu
aru „Arki Noego” — „Sieje je...”

Jeśli piosenkę przychylnie 
przyjmuje prawie każda publicz
ność, to poezja jest trudniejsza do 
odbioru. Ale Wanda Gajdamowicz, 
uczennica Niemenczyńskiej Szkoły 
Średniej w sposób szczególny pod
biła serca zebranych własnym wier
szem „Jestem dzieckiem Bożym”. 
Na te kilka minut sala jakby zamar
ła, ktoś ze starszych lekko łzę otarł, 
a potem rozległo się morze okla
sków.

Jak w Edenie

Bombą całej imprezy były dwa 
zespoły: zespół parafii bi. Matułewi- 
cza „Eden" pod kierownictwem Ilo
ny Wiencewicz, który chyba naj
godniej reprezentował Wilno, oraz 
„Nadzieja” z Solecznik pod kierow
nictwem księdza Szymona Wikło.

Chwalcie Go bębnem i plqsaniem, 

Chwalcie Go na strunach i na fleciel 

Chwalcie na cymbałach wdzięcznych, 

Chwalcie Go na cymbałach głośno, 

Niech wszystko co żyje chwali Pana!

Psalm Dawidowy 150

1
Dzięki, za życie, radość i miłość

Potem wszyscy wszystkim wza
jemnie dziękowali, a Jan Mincewicz 
każdy zespół uhonorował dyplo
mem oraz upominkami w postaci 
książek. Dopóki mamy taką mło
dzież (a jest jej rzeczywiście spo
ro), takich entuzjastów i zapaleń
ców, jak Jan Mincewicz — inicjator 
i organizator tej wieloletniej impre-

Fot. Jerzy Karpowicz

zy, oddanych księży, katechetek 
i nauczycieli — możemy być spokoj
ni o młode pokolenie.

Gdy po koncercie zapytałam Ja
na Mincewicza, czym dla niego jest 
ten festiwal, odpowiedział krótko: 
„Kolejnym i bardzo kochanym 
dzieckiem”.

Julitta lyyk

MOBILIOJI
EPIDEMIJA!
Epidemijossukelejai: Ypatingai pigus pokalbiai mobiliuoju telefonu. 
Simptomai: Padidejęs iśkalbingumas ir noras bendrauti.
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Festiwal Rudziszki 2001
W poszukiwaniu 
młodych talentów...

(Dokończenie ze str.7)
— Marzę o tym, żeby Festiwal 

Polskiej Piosenki stal się festiwalem 
międzynarodowym — powiedział 
„Kurierowi” na zakończenie festi- ’
walu Włodzimierz Śaszenko.

Niełatwo dziś jest znaleźć spon
sorów na wsparcie imprez kultural
nych. Dlatego serdeczne podzięko
wania organizatorzy kierują do 
tych, którzy znaleźli możliwość 
wsparcia tej imprezy. Śą to: Depar
tament Mniejszości Narodowych 
i Wychodźstwa, Konsul Generalny 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ludmiła 
Sturlis (firma Jasturas), starosta 
gminy rudziskiej, wydział oświaty 
rejonu trockiego, ZPL rejonu troc
kiego, firma Euro Star oraz parafia 
rzymskokatolicka pod wezwaniem 
św. Antoniego w Gdańsku-Brzezi- 
nie.

Alina Sobolewska

Lista zwycięzców festiwalu 
Rudziszki 2001

«!>

Kategoria wiekowa do 11 lat
1 miejsce — Ewelina Piotrowska, 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II 
II miejsce - Justyna Raczyńska, 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II 
III miejsce — Erwin Banel, gimna
zjum im. A. Mickiewicza
111 miejsce - Karolina Markie
wicz, Szkoła Średnia im. Jana 
Pawła II

Kategoria wiekowa od 11 do 13 lat

Vł 3 
i 

i
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1 miejsce — Justyna Mikulska, 
Szkoła Średnia w Rudziszkach
II miejsce — Mirek Isielonis, Szko
ła Średnia w Butrymańcach
III miejsce - Krystyna Raczyńska, 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II.

Kategoria wiekowa od 15 do 16 lat

*Kalno5 galioja pokalblams su vlsą Lietuyos t inki 14 abonentais, skambinant iś -Namą zonos" 
terilorijos, aktyvavus śiąpaslaugą.
Tapus .Bites GSM" abonentu iki birielio 10 d. „Namą zona" aktyyuojama nemokamai.

Vilniuje. Żemat(ć$ g. 15. te). (8 22) 39 03 12; Vilniuje, Ccdimino pr, 39, lei. (8 22) 22 42 06;
Kaune, Savanoriu pr. 135, lei. (8 27) 40 34 03; Kaune, Ląisves al. 12. lei. {8 27) 22 87 70;
Klaipidufe, H.Manio g. B, lei. (8 26) 41 12 90; śiauliuose, V»sario 1 G-osios g. 46, lei. (8 21)43 14 53;
Pancyćżyje, Respiiblikos g. 28, tel. (8 25) 46 59 51; Alytujc, Vilniaiis g. 5, lei. (8 235) 74007;
Marijampolćie, KęsIuCio g. 9/20, lei. (8 243) 53704; Ulenoje, Maironio g. 12, tel. (8 239) 51000;
Kedaintuosc, |.Ba5anavićiaus g. 49. lei. (8 257) 60780; Tauragejc, Yytaulo pr. 83. lei. (8 246) 71443.

^CARSUVA jg^tA
JAVONA SONEXm

Grand Prix - Wioleta Pośkaite, 
Szkoła Średnia im. J. Śniadeckie
go w Solecznikach
I miejsce - Justyna Ragucka, 
Szkoła Średnia im. Sz. Konarskie
go
11 miejsce — Elżbieta Balcewicz, 
Szkoła Średnia w Mickunach
III miejsce - Dorota Michałow
ska, Szkoła Średnia w Rudzisz
kach.
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9EUROWIZJA
Konkurs popsu i szlagierów-------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- - -----------------------------------------

Ograniczeni przez organizatorów
Yilius Alesius, Yiktor Diavara 

i Erica Jennings - egzotyczna trój
ka, stanowiąca najbardziej nieli- 
tewski litewski zespól „Skamp” — 
po 46 Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki „Eurowizja” wrócili do 
Wilna i, chociaż byli zmęczeni i nie
wyspani, podzielili się jednak 
z przedstawicielami mediów wraże
niami z pobytu w Kopenhadze.

W konkursie „Eurowizji” wzięły 
udział zespoły i wykonawcy z 23 
państw. Spośród dwudziestu trzech 
muzycznych formacji wytypowano 
piętnaście najlepszych. „Skamp”, 
zdobywając lokatę trzynastą, auto
matycznie zapewni! Litwie uczest
nictwo w kolejnym festiwalu „Euro
wizji”, który ma się odbyć w stolicy 
zwycięzców (zwyciężył duet w skła
dzie Tanel Padar i Dave Benton), 
w Tallinnie. Zwycięski duet wyko
nał piosenkę „Everybody”. Na po
zycji drugiej uplasował się zespół 
duński „Rollo&King” z utworem 
„Never Ever Let You Go”, zaś zespół 
z Grecji „Antic|ue” był trzeci z pio
senką „Die For You”.

tować się także na scenie popso- 
wej.

Pomiędzy uczestnikami festiwa-

piosenki „Eurowizja” odbędzie się 
w kraju bałtyckim, powinien spra
wiać Litwie przyjemność, bo Esto-

lu nie dawało się zauważyć rywali- nia to przecież nasza sąsiadka. Już
zacji, a wykonawcy z Łotwy, Estonii, 
Rosji i Litwy trzymali się razem, 
prowadzili koleżeńskie rozmowy. 
„Doprawdy, bardzo cieszyliśmy się 
z sukcesu Estończyków, ponieważ 
przyjechali na konkurs i wcale się 
nie spodziewali, że to oni wygrają, 
są fajni nie tylko jako wykonawcy, 
lecz także jako ludzie — opowiada 
Yiktor. — Prognozy nie wskazywały, 
że duet z Estonii może zwyciężyć. 
W ogóle, to i nam prognozowano 
lokatę 23. Z festiwalu wracaliśmy 
autokarem z Estończykami i nie by
ło możliwe z nimi rozmawiać, po
nieważ nie rozumieli ze szczęścia, 
co się do nich mówi”.

Sam fakt, że kolejny konkurs

podczas występu „Skampi” zauwa
żyli, że piosenka sąsiadów rozru
szała publiczność. Dało się też za
uważyć, iż zespoły, które wystąpiły 
w „ogonku”, ulokowały się na lep
szych pozycjach, aniżeli te, które 
zaśpiewały jako pierwsze. Jednak
że żadnych trików tu nie było, bo
wiem o kolejności wyjścia na sce
nę zadecydowały losy i to, że go
spodarze festiwalu koncertowali ja
ko ostatni, było zrządzeniem bo
gów.

stroje z Paryża

Kiedy zespół chodził na próby, 
czy też zwiedzał miasto, obcował

6

Przede wszystkim 
pewność siebie

„Skampowie” przyznają, że 
przez cały tydzień pobytu w Kopen
hadze czuli się nieswojo. Nie cho
dzi tylko o nich, bo rosyjski zespół 
„Mumij Troi” doznawał podobnych 
uczuć; jak zespół z Litwy, nie mają
cy nic wspólnego z pozostałymi
uczestnikami festiwalu. „Moje
mniemanie o „Eurowizji” jest tro
chę inne, ale się nie zmieniło — po
wiedział Yilius Alesius. — Nadal 
uważam, że festiwal ten jest konkur
sem popsu i szlagierów i nie paso
waliśmy tam zbytnio nawet wieko
wo”.

Alesius podkreślił także, że pi- 
sząc piosenkę „You Got Style”, my- 
ślal o rówieśnikach, o człowieku 
młodszym, a „Eurowizja” ściąga 
osoby starsze pod względem wie
ku.

Czy ktoś inny lepiej zaprezento
wałby Litwę w Kopenhadze? Człon
kowie grupy „Skamp” szczerze w to 
wątpią, ale przyznają, że podczas 
typowania reprezentanta naszego 
małego zielonego państwa było 
mnóstwo bardziej odpowiednich 
piosenek na wspominany konkurs, 
ale trzeba też umieć utwór wyko
nać, odpowiednio się zachować na 
scenie.

Tegoroczna „Eurowizja” ścią
gnęła 40-tysięczną publiczność i to, 
zdaniem uczestników z Litwy, onie
śmielało, budziło tremę. „Cztery 
próby odbyły się z widzami, to zna
czy, w ten sposób przygotowywano 
do występu i w ogóle należało być 
doskonale przygotowanym fizycz
nie, być pewnym siebie — wspomi
nał Yilius, — a to pociągało za sobą 
presję i wielkie napięcia”.

Przygotowania 
do startu!

— Jeżeli któryś z zespołów li
tewskich chciałby się wybrać na 
„Eurowizję” w następnym roku, to 
przygotowania musialby rozpocząć 
już dziś.

Trzeba grać na koncertach na 
żywo, nie stosować „playbacku” — 
stwierdzi! Mulat Diavara. Chłopak 
cieszy się, że zespół jest wszech
stronny i potrafił godnie zaprezen-

&
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W//US Alesius, Viktor Diavara i Erica Jennings — egzotyczna trójka

z innymi zespołami, nikt nie zwra
cał na nich szczególnej uwagi. Ani

MOBILIO.II
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Epidemijos sukelejas: Ypatingai pigus geras mobilusis telefonas.
Simptomai: Padidejęs iśkalbingumas ir noras bendrauti.
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V»lniuje. Żemaites g. 15, tek (0 22) 39 03 12; ViInlufe, Cedimino pr. 39. lei. (8 22) 22 42 06;
Kaune. Savanoriq pr. 135, lel. (8 27) 40 34 03: Kaunc, Laisves al. 12, tel. (0 27) 22 87 70;
Klatp^doje, H.Manlo g. 8, lei. (8 26) 41 12 90; śiauliuose. Yasario lO-oslos g. 46, lek (8 21) 43 14 53;
Paneveźyje, Respublikos g. 28, lek (8 25) 46 59 51; Alyluje, Viln5au$ g. 5, lek (8 235) 74007;
MarijampoUje. Kęslućio g. 9/20, lek (8 243) 53704; Ulenoje, Maircinio g. 12,’ lek {8 239) 51000; 
kedainSuosc, J.9asanavićiau$ g. 49,4ek (8 257) 60760; Taurageje, Yytaulo pr. 83, lek (8 246) 71443.

4 GARSUVA SPAINETa
□ >WOM/K SONEXm

Erica, ani Yiktor, ani Alesius nie wy
różniali się niczym specjalnym, ale 
kiedy ubrali swoje sceniczne stro
je, to dały się słyszeć słowa za
chwytu.

Diavara śmiał się, iż niektórzy 
pytali, czy stroje sceniczne zostały 
stworzone przez projektantów 
światowej stolicy mody, czyli przez 
kreatorów z Paryża.

Erica była wniebowzięta, że 
mama, będąc na sali i wymachując 
wielką trójbarwną flagą Litwy, do
pingowała córkę, a w duszy prze
cież popierała Irlandię.

Rosjanie dali dla formacji pre
zentującej Litwę dziesięć punktów, 
a Litwini zrewanżowali się Rosja
nom dając tyle samo punktów dla 
„Mumij Trola”. Właśnie ten gest 
świadczył o koleżeńskości pomię
dzy zespołem z Litwy "Skamp", 
a rosyjskim "Mumij Trolem". Pisa
łam już, iż oba zespoły czuły się 
w nieswojej skórze i to chyba ich 
łączyło. Erica wyznała, iż chętnie 
zaśpiewałaby w Rosji.

Chłopcy z zespołu zaś cieszą 
się, że w krainie kangurów, czyli 
w Australii ulokowali się na pozy
cji pierwszej, a ich stroje zostały 
uznane za najbardziej stylowe. Co 
tu dużo gadać o stylowości, prze
cież śpiewali o tym piosenkę. Sa
ma Erica Jennings przyznała, iż ze
spół jest zainteresowany zmienia
niem swego wyglądu.

Diavara zauważył, że gdyby ze
spół wystąpił z piosenką opraco
waną przez niemieckiego dj-a, to 
miałby większe szanse na zwycię
stwo, ale chodziło o zasłużone 
zwycięstwo.

Yilius powiedział, że trzeba by
ło uważać na to, co się mówi, bo
wiem czasem miło się z kimś gawę
dziło, a tylko po rozmowie świtało 
w głowie, że przed chwilą udzieliło 
się wywiadu.

Oczywiście, zbyt surowi byli or
ganizatorzy. Na podstawie słów 
muzyków, Duńczycy zaprojektowa
li scenę na miesiąc przed wystę
pem i ustawienie świateł, mikrofo
nów nie pozwoliło „Skampom” po
kazać nowych układów tanecz
nych, bo przypuszczano, że wystą
pią tak, jak w wileńskim Pałacu 
Sportu. Do szału doprowadzały tak
że usterki techniczne, ale wszystko 
skończyło się dobrze.

Erica, Yiktor i Yilius zasiądą 
w studiu, ażeby dopracować nowy 
album (płyta ukaże sie w końcu na
stępnego miesiąca) i planują mnó
stwo koncertów na Litwie. 12 maja 
„Skampi" obchodzili trzecie uro
dziny zespołu, a więc 100 lat...

Anna Bartoszewicz 
Fot.: Marian Paluszkiewicz
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10 '■ ilK'4x. SPORT
Sprintem

• w finałowym meczu Supro- 
ligi koszykarzy zespół Maccabi 
Tel Awiw pokonał w Paryżu Pana- 
thinaikos Ateny 81:67. Za najlep
szego zawodnika meczu finałowe
go (MVP) uznano Amerykanina 
ze słoweńskim paszportem Ariela 
McDonalda, który w ubiegłym se
zonie bronił barw Olimpii Lubia
na.

• W finałowym meczu Pucha
ru Anglii piłkarze FC Liyerpool 
pokonali w Cardiff Arsenał Lon
dyn 2:1 (0:1). Spotkanie finałowe, 
rozegrane po raz pierwszy w hi
storii poza Anglią, obserwowało 
na obiekcie Millenium Stadium 
w stolicy Walii Cardiff 72 500 wi
dzów. Bramki zdobyli: dla Arsena
łu — Fredrik Ljungberg 72, a dla 
FC Liyerpool Michael Owen 83 
i 88 min.

• W meczach drugiej rundy 
play off ligi NBA padły następują
ce rozstrzygnięcia: Charlotte Hor- 
nets — Milwaukee Bucks 85:78 
(stan rywalizacji 2:2), Toronto 
Raptors - Philadelphia 76ers 
79:84 (stan rywalizacji 2:2), Sacra- 
mento Kings - Los Angeles La- 
kers 113:119 (stan rywalizacji 4:0 
i awans dla Lakers).

• Hokeiści Czech obronili ty
tuł Mistrza Świata zwyciężając 
w finale Finlandię — w dogrywce 
3:2. Decydującą bramkę zdobył 
w 71 minucie meczu Dayid Mora- 
vec. Brązowy medal zdobyła 
Szwecja, która w meczu o trzecie 
miejsce pokonała USA 3:2. Świa
tową elitę opuszczają hokeiści 
Białorusi i Norwegii. W ich miej
sce w przyszłym roku w Szwecji 
grać będzie Polska i Słowenia. Ko
lejność 65. Mistrzostw Świata 
w hokeju na lodzie: 1. Czechy, 2. 
Finlandia, 3. Szwecja, 4. USA, 5. 
Kanada, 6. Rosja, 7. Słowacja, 8. 
Niemcy, 9. Szwajcaria, 10. Ukra
ina, 11. Austria, 12.

• Zwycięstwem Andrejusa Za- 
dneproyskisa (Litwa) zakończyły 
się zawody Pucharu Świata w pię
cioboju nowoczesnym w Buda
peszcie. Wyniki: 1. Andrejms Za- 
dneproyskis (Litwa) — 5612 pkt, 2. 
Nicolae Papuć (Rumunia) — 5575, 
3. Viktor Horyath (Węgry) — 5531, 
4. Gergo Koyacs (Węgry) — 5500, 
5. Andriej Mojsiejew (Rosja) - 
5476.

• Szkot Dayid Coulthard z te
amu McLaren-Mercedes wygrał 
wyścig o Grand Prix Austrii - szó
stą eliminację Mistrzostw Świata 
Formuły 1 - na torze Al koło 
Spielberga. Wyniki Grand Prix Au
strii: 1. Dayid Coulthard (McLaren- 
Mercedes), 2. Michael Schuma- 
cher (Ferrari), 3. Rubens Barric- 
chello (Ferrari), 4. Kimi Raikko- 
nen (Sauber-Petronas), 5. Oliyier 
Panis (BAR-Honda), 6. Jos Ver- 
stappen (Arrows-Asiatech).

• Piłkarki ręczne ukraińskie
go Motoru Zaporoże zdobyły Pu
charu Zdobywców Pucharów. 
W rewanżowym meczu finało
wym rozegranym w stolicy Nor
wegii pokonały po raz drugi Nord- 
strand 2000 Oslo 23:18 (11:10). 
Pierwszy mecz u siebie Ukrainki 
wygrały 26:20.

• Duńczyk Jakob Storm Piil 
z grupy CSCWorld Online wygrał 
w Kudowie Zdroju trzeci etap Wy
ścigu Pokoju. Liderem pozostał 
Niemiec Uwe Peschel (Gerolste- 
iner). Wyniki 3. etapu: 1. Jakob 
Storm Piil (Dania/CSC World Onli
ne), 2. Glenn Magnusson (Szwe- 
cja/Domo Farm Frites), 3. Pedro 
Horillo Munoz (Hiszpania/Ma- 
pei), 4. Zbigniew Piątek (Mróz Su-

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego” ....................................- --------------------------------

Walczyli o puchar mera
Sprint Podjazd

L

pradyn Witaminy), (PAP)

Klasyfikacja generalna
1. Arunas Lekavićius,
2. Petras Cerniauskas,
3. Vaidotas PuCinskas.
Klasa NR 2000
1. Arunas Lekavićius,
2. Albertas Kvarinskas,
3. Vygantas Simuntis.
Klasa S-G V 2000
1. Vaidotas Pućinskas,
2. Rolandas Korsakas,
3. Gintautas Asakavićłus.
Klasa S-G 2000
ł. Evaldas Guobuźas,
2. Arturas Pakenas,
3. Vladislovas Uksas.
Klasa S 2000
ł. Donatas Yilkauskas,
2. Vincas Gerdźiunas,
3. Oleg lljin.
Klasa F-1600
1. Petras Cerniauskas,
2. Mirosław Kajdanowicz.
Klasa S-G R1600
1. Irmantas Katinas,
2. Audrius Firantas,
3. Józef Malewski.
Klasyfikacja drużynowa
ł. „LietuYOS Porsche Klubas”
-19 pkt.,

2. „Tornado” — 2,
3. „LAS Yilniaus 
automobilininkę klubas” — 2, 
4. „Motosporto klubas 
Akademija” — ł,
5. „K. Girdausko ASK” - 1.

Klasyfikacja generalna
1. Arunas Lekayićius,
2. Gintautas Asakayićius,
3. Józef Malewski.
Klasa NR 2000
1. Arunas Lekayićius,
2. Vygantas Simuntis,
3. Tomas Śipkauskas.
Klasa S-G V 2000
1. Gintautas Asakayićius,
2. Maidotas Pućinskas,
3. Egidijus Yerbickas.
Klasa S-G 2000
1. Eyaldas Guobuźas,
2. Juozas Rudzinskas,
3. Arturas Pakenas.
KlasaS2000
1. Vincas Gerdźiunas,
2. Valdas Valiukeyićius,
3. Oleg lljin.
Klasa F-1600
1. Mirosław Kajdanowicz,
2. Petras Cerniauskas.
Klasa S-G R1600
1. Józef Malewski,
2. Audrius Firantas,
3. Andrius Zujus.
Klasyfikacja drużynowa
1. „Lietuyos Porsche Klubas”
-19 pkt.,
2. „Motosporto klubas 
Akademija” — 8,
3. „K. Girdausko ASK” - 5,
4. „Tornado” — 2,
5. „LAS Milniaus 
automobilininkę klubas” — 2.

Józef Malewski udowodnił, że nadal zalicza się do krajowej czolowki zawodników

IV p/envs^m przejaździe kierowcy jechali asekuracyjnie, zapoznając się z trasą

(Dokończenie ze str. 1)

Pierwszy przejazd w sumie był 
trochę asekuracyjny, zawodnicy 
jakby zapoznawali się z trasą: bada
li, gdzie na poboczu leżą opony, 
gdzie można ściąć zakręt, a gdzie 
tego robić nie warto.

W kolejnych przejazdach za
wodnicy zaprezentowali bardziej 
agresywną jazdę. Efektem tego był 
poharatany bok samochodu. A ko
lejny zawodnik na jednym z wiraży 
napędził sporo strachu grupce sto
jących tu kibiców, ale na szczęście 
skończyło się na strachu i sporym 
obłoku kurzu. Najciekawsze, że 
przed zawodami policjanci właśnie 
na to miejsce próbowali przesunąć 
widzów.

W sumie, na tegorocznych za
wodach więcej emocji panowało 
na trasie niż po za nią. Miłą niespo
dzianką były wyniki uzyskane przez 
Józefa Malewskiego, który bezape
lacyjnie zwyciężył w swej klasie, 
a w klasyfikacji generalnej też sta
nął na podium. Jerzy Chmielewski 
zajął czwarte miejsce w klasie S - 
G V 2000.

Na nagrody trzeba było jeszcze 
trochę poczekać, gdyż komisja sę
dziowska musiała podliczyć wyni
ki, uwzględnić karne sekundy dla
poszczególnych zawodników.
I wreszcie nadeszła najbardziej 
oczekiwana chwila — wręczenie 
medali za zwycięstwa w swych kla
sach oraz klasyfikacji generalnej za 
sprint i podjazd. Drużyny natomiast 
otrzymały dodatkowo puchary od 
mera Wilna oraz nagrody bardziej 
praktyczne, np. olej silnikowy, ko
szulki oraz po skrzynce piwa.

Andrzej Łakis 
Fot. Marian Paluszkiewicz

IV ra/ce o setne części sekundy kierowcy ścinali prawie na każdym zakręcie

lkxai.S . SS: -

kWcfeow/e wybierali przeróżne miejsca do oglądania wyścigów

U



KURIERWILElłSKl
wtorek, 15 maja 2001 r.

TELEWIZJA

WTOREK 15. V

6.00

7.40

7.50

8.15

Alrt
Dzień dobry 

Prosto i jasno

S. „Okres przemian” 

S. „Ratuj przyjaciela"

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 „Labas”

17.25 Magazyn 

dla wojskowych

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Dla dzieci

18.35 Powierzchnia 

budowlana

19.00 S. „Okres przemian”

19.25 Loteria

19.30 „Mogę!"

19.50 W kierunku Europy

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.05 S. „Miss Marpl"

22.00 Sport

22.10 W sidłach kultury

23.00 Wiadomości

23.05 Styl

23.30 Na jednym 

końcu łiaczyk

K

6.00

8.00

8.25

9.15

Poranne kolo

S. „Bez 

domu jest źle" 

S. „Dziki księżyc" 

S. „Miłosne 

pocałunki"

10.05 Film^ anim. 

dla dzieci

10.50 „2bliS”

11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 Komedia „Świat

według Garpa”

14.25 S. „Przyjaciele”

15.15 Filmy anim.

dla dzieci

16.05 S. „Bez

domu jest źle”

16.40 S. „Miłosne

pocałunki' 

17.30 A oto ja.

Autoreklama

17.35 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 S. hum. „Sąsiedzi”

20.45 S. krym. „Klaun"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. „izba przyjęć"

23.00 S. „Kung Fu”

23.45 Wiadomości 

rowerowe

23.55 Nowa komunikacja

^BTV

5.55

6.50

7.20

7.35

7.45

8.00

8.45

9.30

9.55

Program muz.

Program 

Matulevićiusa

Twarze.

Intrygi. Pogłoski 

Krwawa fala 

Przekrój 

S. „Fłipper" 

S. „Luz Maria” 

S. „Paochini” 

S. „Wałeria"

10.45 S. „Miłosne sidła”

11.30 S. „Air America”

12.20 S. „Siódmy

pergamin" 

13.10 Tydzień 

13.40 Corrida 

14.55 Program muz. 

15.50 S. .Fłipper” 

16.35 S. „Wałeria” 

17.30 S. „Sąsiedztwo 

prosiąt”

17.55 S. „Luz Maria" 

18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 

19.00 S. „Miłosne sidła” 

19.45 Dzisiaj 

20.10 Film dok.

20.45 Thriller 

„Maratończyk” 

- USA, 1976 

23.00 Krwawa fala 

23.10 S. krym.

„Komandor” 

24.00 Przekrój

0.15

0.30

6.10

6.25

7.35

8.00

8.45

9.30

9.55

Twarze.

Intrygi. Pogłoski 

Film fab.

„Jak kłamać 

w Ameryce"

- USA, 1997

©
Teieshop 

Fiimy anim. 

dla dzieci 

Bez tabu 

S. „Jesteś 

moim losem” 

S. „Obejmij mnie" 

S. „Uroczy i dzielni” 

S. „Słoneczny 

patrol”

10.45 Teieshop

11.15 Przepisy Roberta

11.25 Magazyn sensacji

11.40 S. „Tajemniczy świat 

Alex Mack"

12.05 S. „Meirose Place”

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka”

14.00 S. „Brama gwiazd"

14.45 Filmy anim.

dla dzieci

15.40 S. „Ratownicy

na Hawajach”

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Jesteś 

moim losem”

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.15 Sektor X

19.45 Show
Sapranauskasa

20.15 S. „Medicopter"

21.10 TV „Lietuvos rytas"

22.10 Wiadomości

22.25 S. „Millennium"

23.15 S. „Złota rączka"

23.40 Bez tabu

0.05

0.30

8.00

Magazyn sensacji

Dramat

„Ulica nadziei 413"

Z Wilna

8.20 Film fab. „Wyspa 

rozbitych statków”

10.50 WWW. TV6. RU

11.45 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.20 Dzień po dniu

14.00 Jesteś świadkiem

15.10 Kanał muz.

16.00 Paluszki lizać

16.35 Patrol drogowy

16.50 Poniedziałkowy teatr

18.00 „Siegodnia”

18.30 Z Wilna

18.55 Humor. Bis

19.30 Budownictwo

20.00 Stolica

20.20 Czynnik X

20.50 „Geras"

21.00 Ach, te dzieci!

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)
10.35 Film fab. „Wschodni 

dentysta" (1)
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta

18.00 Republika „Jabłka"

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Gwóźdź

19.45 Komputerowe 

rozrywki

20.15 Bądźmy zdrowi

20.40 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film lab. „Wschodni 

dentysta”

1
7.00

7.15

8.15

9.15

Wiadomości

S. „Powietrzne 

zamki"

Kto chce 

zostać milionerem?

Dopóki 

wszyscy w domu

10.00, 13.00 Wiadomości

13.20 Król wzgórza

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. anim. „Pokemon"

14.45 Jerałasz

14.55 S. „Powietrzne
i”zamki'

16.00 Wiadomości

16.25 S. dok. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

16.55 Jak to było

17.40 S. „Niszcząca siła”

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Komedia „Ulicami 

komodę wożono”

21.20 Cywilizacja

21.55 Wiadomości

22.10 Komedia

„O, boski psie!”

R
7.00

7.15

9.00

9.30

Wiadomości

Komedia

„Gra o milion”

Wiadomości

S. „Santa Barbara”

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Zrodzona 

przez rewolucję”

17.00 Komisarz Rex

18.00 Wiadomości

18.30 Z Moskwy

18.50 Film wojenny 
„Śmiertelny wyścig"

20.30 S. dok. „Rosja 

- początek”

21.00 Wiadomości

21.30 Po Wiadomościach

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna

jednostka

22.00 Mężczyzna

1. i kobieta ■

22.55 Film fant. „Mars”

9.05 S. „Psi świat”

9.30 „Kolos” — 

dramat obycz.

11.00 OT. TO 2000

11.30 Polscy odkrywcy... - 

reportaż

12.00 Wiadomości

12.10 Podróże za horyzont

12.45 „Zdobywcy Karpat" 

— film dok.

13.10 „Klan”

- telenowela

13.35 Gość Jedynki

13.45 Sportowy tydzień

14.35 Sztuka i 

codzienność 

— reportaż

15.00 Wiadomości

15.15 Marzenia Marcina 

Dańca

— program rozryw.

15.55 Rozmowy Jerzego 

Markuszewskiego z 

Jackiem 

Kuroniem

16.05 Impresje: „Piet 

Mondrian” — film

16.15 Rozmowy 

„Hulaj Duszy”

16.30 S. „Janka”

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Bajeczki

Jedyneczki

17.50 Kulisy PRL-u: 

Kobiety w PRL-u

18.20 Tełezakupy

18.35 „Klan” 

— telenowela

19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 S. „Sukces”

20.30 Forum Polonijne

21.30 Beata Rybotycka - 

recital pieśni 

Jana Kaniego 

Pawluśkiewicza

22.10 Akademia 

wiersza

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Przeżyć 

„Przedwiośnie”

- film dok.
23.25 Ziemia Żywiecka 

występ zespołu

23.45 Forum — 

program pub.

0.30 Monitor

Wiadomości

18.40 Informacje 

+ Kurier TV

19.20 S. „Zbuntowany 

Anioł"
20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa" 

20.45 Dwa światy 

21.20 „Raport Pelikana” 

- film sensac.

21.30 Losowanie LOTTO 

23.30 Informacje i 

biznes 

informacje

23.50 Prognoza

23.55

0.15

0.45

1.40

2.10

2.40

6.00

7.00

9.25

9.55

7VPOLONIA

6.00 Podróż do

6.30

6.55

7.30

7.45

8.15

8.30

8.40

Lwowa w 

. łata 30. - reportaż 

I Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości 

o 6.35, 7.00, 7.25 

Giełda

Magazyn 

żeglarski

Kawa czy herbata 

Krakowskie 

Przedmieście 27

I Wiadomości

I „Klan” - telenowela

POLSAT

6.00 Piosenka

na życzenie

7.00

1.25

7.40

8.35

S. anim. „Robocop” 

Polityczne graffiti 

S. przygód.

.Słoneczny patrol"

S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”

10.20 S. „Cud miłości”

11.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna”

12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"

12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa”
13.35 Życiowa szansa

14.00 Dyżurny 

satyryk kraju

14.30 4 X 4

15.00 S. anim. „Casper”

15.30 Informacje

15.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

17.45 S. „Cud miłości"

pogody 

Polityczne graffiti 

S. komed.

„Przyjaciele" 

S. sensac.

„Pistolet" 

Różowa 

landrynka 

Telewizyjne 
Biuro Śledcze 

Muzyka na bis

1^^ 11 y.

Teledyski 

Odjazdowe 

kreskówki 

Teleshopping 
Śmiej się 

razem z nami

T0.25 „fzabella"

- telenowela

11.15 „Perlą”

- telenowela 

12.00 W akcji - 

maijazyn sensacji 

12.25 Teleshopping 

13.25 S. polic.

„Gliniarze 

na motorach” 

14.20 „Izabella” 

- telenowela 

15.10 Odjazdowe 

kreskówki 

17.35 S. polic.

„Gliniarze 

na motorach” 

18.30 W akcji - 

magazyn sensacji 

19.00 S. med. „Wzywam

dr. Brucknera'

20.00 „Sztuka

pielęgnacji róż” - 

film obycz.

21.45 „Strach nad 

miastem"

- thriller

23.35 S. med.

0.30

2.05

3.40

6.25

7.00

„Wzywam 

dr. Brucknera" 

„Sztuka 

pielęgnacji 

róż” - film 

„Strach nad 

miastem" 

- thriller 

Teleshopping

4
Program muz.

Supergol

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim.

„Spiderman”

8.45 S. anim. „Jeździec 

Srebrnej Szabli”

9.15 S. anim. „Garfiełd”

9.45 Dwa światy 

— reality show

10.15 S. komed. „Jak Pan 

może. 

Panie doktorze?”
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

11.15 Dwa światy 

— reality show

11.45 S. sensac.

„Pacific Blue”

12.40 S. krym. „Matlock"

13.40 Supergol

14.10 Program muz.

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. „Super Mario 

Brothers” 

— dla dzieci
16.15 S. anim.

„Spiderman”

16.45 S. komed. „Bieg 

po szmal”

17.15 Dwa światy 

- reality show

17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

18.30 Dwa światy 

- reality show

19.00 S. sensac. „Byl sobie 

złodziej"

20.00 „Mafioso" 

- film sensac.
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.30 Dziennik i 

informacje sportowe

22.45 S. komed.
„Życie jak sen"

23.15 Dwa światy 

— reality show

0.15 „Damska kamera" 

— thriller

2.00 Spotkajmy się - 

program rozryw.

2.30 Muzyczne listy

3.30 Muzyczny V1P

□ □□1

POLSAT

21.20

Raport Pelikana

6.30

6.55

7.00

7.30

7.45

8.15

Kawa czy herbata?

Giełda

Kawa czy herbata?

Tełezakupy

Kawa czy herbata?

Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. „Zwierzaki cudaki” 

— dla dzieci

9.10 Jedyneczka

10.00 S. krym. „Barnaby 

Jones”

10.50 Dom Muratora —

magazyn 

poradnikowy

11.15 Reportaż

11.35 Zapomniane 

pracownie — felieton

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Do Unii - magazyn

12.45 „Klan” - telenowela

13.10 Piąta pora roku - 

program przyrod.

13.30 360 stopni 

dookoła ciała

13.50 S. dok. „Katastrofy 

morskie”

14.20 Program edukacyjny

14.35 Tajemnice armii - 

program wojsk.

15.00 Wiadomości

15.10 Wolność po 

holendersko - 

magazyn dla miodz.

15.35 Raj - magazyn 

dla mlodz.

16.00 Rower Błażeja

16.25 „Moda na sukces” 

— telenowela

16.50 Premiery — program

muz.

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan" - telenowela

18.00 Jaka to melodia?

18.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia”

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

20.10 S. krym. „Viper"

21.00 Dziennik telewizyjny

21.15 C. D. N...:

W poszukiwaniu 

Tabu
21.5Ó Forum

22.40 Monitor 

Wiadomości

23.10 Sportowy flesz

Film sensacyjny, USA, 1993, 
reż. Alan J. Pakuła, wyk.: Julia 
Roberts, Denzel Washington.
W tajemniczych okolicznościach 
zostają zamordowani dwaj sędzio- 
'wie Sądu Najwyższego USA. Poli
cja i FBI nie odnajdują sprawców. 
Dopiero młoda studentka prawa, 
Darby Shaw, wpada na trop mor
derców. W protokołe o nazwie 
„Raport Pelikana” analizuje stare 
akta sądowe i szczegółowe biogra
fie zamordowanych sędziów. Przy
padkowo wpada na ślad wielkiej 
afery korupcyjnej. O swoim od
kryciu informuje kochanka, a za
razem swojego wykładowcę. Na
tychmiast o całej sprawie dowia
dują się urzędnicy Białego Do
mu, którzy nasyłają na Darby 
płatnych morderców.

RTR
22.55

Mars

Film fant., USA, 1996, reż. John 
Hess.
Rok 2056. Na Marsie, gdzie się 
wydobywa unikalne paliwo - 
sajleks, panuje bezprawie. 
Wszędzie panoszą się bandyci, 
wynajęci przez spółkę kopalnia
ną. Szerzy się prostytucja i nar-
komania, szaleje dżuma.
„Stróż” porządku Koszeń przy
bywa na Mars, aby wyjaśnić, za 
co zamordowano jego brata.

ORT
20.00

Ulicami komodę wożono

Komedia., Rosja, 1978, reż. M. 
Genin i N. Kowalski, wyk.: 1. Jasu- 
łowicz, W. Nosik.
Film składa się z 9 nowel: „Kra-
ińó. w biały dzień",ł .Nowina”,
„Na włosku”, „Egzamin”, „Jedzie- 
my, jedziemy”, „Wstrętna robota”, 
„Owczarz Barsik”, „Lekcja” i „Ko
moda!

Se/w/s _ _
MIKROBUSÓW
ciężarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktach Przeglądu Technicznego)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
5. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozrusznikowi prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju

Tei.i 62 75 85. 62 85 21
Godziny pracy:

fIRt Fis ffiR RS M FiS'
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OGŁOSZENIA
wtorek, 15 maja 2001 r.

Przelotne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Przelotne deszcze, lokalnie grzmot Wiatr słaby.
Temperatura w nocy 6-11, w dzień 18-23 stop

nie ciepła.
W środę przelotne deszcze.
Temperatura w nocy 7-12, w dzień 19-24 stopnie ciepła.

< «

Wyniki losowania z dnia 12 05 2001

Na wszystką 
odzież zfłiżka

70% 
20%

Nr 1716

03 10 20 21 24 25 27 29 33 34
38 40 44 46 49 52 55 57 59 60

ł A i D t M A S 020611 1819 30 + 03
6 liczb - 206173 Lt, 5 +1 liczb - 941 Lt, 

5 liczb -108 Lt, 4+1 liczby - 81 Lt, 
4 liczby -19 Lt, 3+1 liczby - .5 Lt

«

Wyniki losowania z dnia 11 03 2001

Zaprasza Kalendarium
*

Szybko, niedrogo i dobrze czyścimy 
wyroby ze skóry, futra i tekstyliów 

Zapraszamy firmy i instytucje do zawarcia umów

Yilnius, Kalvariju 66a, tel. 75 79 50, faks. 75 75 24
Architektą 43/31 (w centrum handlowym "IKI")

te DRZWI SEJFOWE

Wtorek (15.V) jest 135
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 230 dni.

*
*

Znak Zodiaku — Byk.
Imieniny: Berty, Maksy-

ma, Nadziei, ZoHi.
* Wschód Słońca - 4.13, za-

chód 20.19. Długość dnia 16 
godz. 06 min.

*
godz. 2.12.

Księżyc. 111 kwadra — od

- dostawa

- produkcja tylko 
850 litów

- montaż

KURSWALUT

Nr 504

Nr 266

“ 69 29 11 10 47 08 19 53 42 07 52 '
26 04 74 16 70 62 73 43 45 49 57 38 41 

: 35 23 71 65 48 13 54 55 63 58 01 (cztery kąty), 
64 02 36 39 09 (linia), 25 33 40 59 20 (przekątne) 

34 61 18 44 56 12 50 (cala tabela) 
Wygrane: cztery kąty - 2 Lt, linia - 5 Lt, 
przekątne -16 Lt, cala tabela - 66702 Lt

Nagrody dodatkowe;
samochód „Daewoo Matiz”-los 0209027, 

samochód „Lada 2111”-los 0367867, 
lodówka - los 0021501, 

zaproszenia - losy 037*120,045*854, 040*004

Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 15 maja 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

DROBNE
Sprzedam nowe części zamien

ne do samochodu GAZ-69 i opony 
700x15. Yilnius, teł. 4951 05.

“Kurier Wileńskr^-

49-letnia kobieta, dobrze znają
ca polski, rosyjski i litewski, poszu
kuje pracy. Yilnius, tel. 41 56 09.

W każdym polskim domu Sprzedam mleczną krowę. 
Tel. 76 49 80.

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 miesj 3 mieś. 7 mieś.

Kupię przyczepę do samochodu 
osobowego. Teł. 8-238 66443.

20 Lt i 60 Lt 140 Lt
Dla Inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

1 mieś.) 3 mies.j 7 mieś.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15,3713 
15,8-28810145.

Poszukuję pracy księgowej łub 
innej. Teł. 38 47 18.

Produkujemy sosnowe drzwi fi- 
lingowe, wymierzamy, przywozimy 
i wstawiamy. Teł. 38 50 41.

Kobieta z wyższym wykształce
niem, (znajomość komputera, języ
ka polskiego, rosyjskiego i podstaw 
angielskiego) poszukuje pracy.

Yilnius, 40 52 33.

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z łub na 
jęz. anielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze.

Yilnius, teł. 75 59 84.

17 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony)
51 Lt I 119 Lt

indeks 0172

Sprzedam wysuszone belki 
ociosane (płaszczaki).

Yilnius, tel. 67 24 45,67 34 15.

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

Księgowa poszukuje dodatko
wej pracy.

Teł. dogodź. 16.00-33 92 65, 
po godz. 19.00-67 61 47.

5 Lt i 15 Lt 35 Lt
Sprzedam działkę (20 arów). 
Teł. 25 12 42.

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartg 9), 
"Elephas" (Olandg 3/w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stiłius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Teł. 26 56 32,8-287 63754.

Kierowca (wszystkie kategorie) 
poszukuje pracy.

Tel. 269051 (od godz. 19 00).

1 mies.i 3 mieś. 
14Lr1 42 Lt

7 mieś.
98 Lt

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś
13 Lt 39 Lt 91 Lt

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, teł. 77 86 43 
(godz. 9.00-17.00, w dniach pracy), 8- 
298 41237 (wieczorem, w dni wolne).

Do wynajęcia pokój gościnny 
na ul. Warszawskiej (przy Rossie) 
z oddzielnym wejściem. Jest miej
sce na parking samochodu.

Teł. 65 6630,8-284 66 063.

Prenumerata dia czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś, j 1 mieś.I Ulico. IIIIV>O. f liliCO.

65 PLN 195 PLN 1 455 PLN

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

24 PLN 72 PLN 168 PLN

Sprzedam 3-pokojowe mieszka
nie przy ul. Lvovo (nadaje się na ko
mercję). Yilnius, tel. 38 47 18.

Firma transportowo-przewozo- 
wa zatrudni kierowców autokarów. 
Zwracać się pod nr tel. 33 65 39.

Konto bankowe; Bank Polska Kasa
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000, 
Vś.l.”Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata”

Opieki SA,I Oddział w Suwałkach,

Kursy języka angielskiego 
w Nowej Wilejce. 16 godzin mie
sięcznie, cena - 80 Lt. Tel. 69 54 70.

Firma zatrudni hydraułika-spa- 
wacza. Pierwszeństwo ma specjali
sta posiadający urządzenie spawal
nicze. Teł. 23 5410, prosić Wacława.

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 rriies. 17 mieś.

wydanie magazynowe

15 USD 45 USD i 105 USD
1 mieś, 
6 USD

3 mięs,, 7 mieś. 
18 USD 1 42 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes U kio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 2G0101424, nr. 101700G60, Vś.l.”VilniJos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIERWILEliSKl

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail;
redaktor@kurierwilenski.łt

Wydawca 
VS. l“Vilnijos Żodis' 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.6O 84 48) 

Adres: Birbyniij g. 4a 

2030 yilnius 
Lietuvos Respubłika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda'

Zatrudnimy sekretarkę. 
Teł. 2657 70.

Sprzedam działkę (20 arów) w 
Nowej Wilejce przy uł. Pałydovo.

Teł. 39 55 63.

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynig 4 a, Lt-2030 WInius

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

KURIERVIŁ£BSia

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000

3,5200 
2,0960

1000 rubli białoruskich 2,9423
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1024
0,4716
5,6880
0,2249

100 jenów japońskich 3,2617
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5918 
6,3381 
1,0105 
0,4376 
0,1380 
0,3906 
2,2908 
0,3472 
0,7387

1,3682
10 tys. lei rumuńskich 1,4078

Ustalony kurs przeliczania 
euro 1 walut narodowych państw

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
teł. .32 0.3 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Birbyniif 4 3, Lt-203Q Vilnius RUR^R Birbyniij 4 3, Łt-2030 Vitnius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, “Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— “Samo życie“, Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarita, Anna Bartoszewicz — “Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lL).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wilenski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 ■ 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakgi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

Stankevićitltć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz G -izcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail; reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Oyżumy redaktor Irena Litwintel. 60 84 44 fax. 60 84 45
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